
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У/ 06. 2020 №

О внесении изменений в 
постановление от 10.10.2014 
№ 1819 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Развитие образования города 
Белогорск»

В соответствии с решением Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 07.05.2020 № 46/26 «О внесении изменений в решение городского 
Совета от 19.12.2019 № 39/108 «О местном бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 годов», в целях корректировки объёмов финансирования 
муниципальной программы, программных мероприятий и коэффициентов 
значимости,

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Белогорск от J 0.10.2014 
№ 1819 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования города Белогорск» (в редакции от 30.03.2020 № 369) 
следующие изменения:

1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы, строку 7 паспорта 
подпрограммы 1, подпрограммы 2, подпрограммы 4 изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Графу третью строки 10 паспорта муниципальной программы дополнить 
пунктом 10 следующего содержания: «10. Доля детей в возрасте от 5 до 
18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования.».

1.3. Подраздел 2.1. раздела 2 муниципальной программы дополнить абзацем 
следующего содержания: «В целях реализации мероприятий 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при 
Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения 
равной доступности качественного дополнительного образования в 
г. Белогорск реализуется система персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая



2

предоставление детям сертификатов дополнительного
образования. С целью обеспечения использования сертификатов 
дополнительного образования Администрация г. Белогорск 
руководствуется региональными Правилами персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей и ежегодно 
принимает программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в г. Белогорск.»

1.4. Подраздел 2.3 раздела 2 муниципальной программы дополнить пунктом 
10. следующего содержания: «10. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного образования.».

1.5. Пункт 5 в графе 5 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» таблицы 2 «Проблемы, 
задачи и результаты реализации муниципальной программы» подраздела 
2.3. раздела 2 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции: «5. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на 
получение дополнительного образования в рамках * системы 
персонифицированного финансирования - не менее 32%.».

1.6. Графу 5 раздела «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» таблицы 2 «Проблемы, задачи и 
результаты реализации муниципальной программы» подраздела 2.3. 
раздела 2 муниципальной программы дополнить пунктом 11 следующего 
содержания: «11. Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций общего образования к уровню среднемесячной заработной 
платы в Амурской области - 94,9%.».

1.7. Абзац первый раздела 5 муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: «Общие объемы средств бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальной программы составляют 8 979 224,267 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015-651 112,058 тыс. рублей;
2016 - 627 181,217 тыс. рублей
2017 - 670 349,808 тыс. рублей; .
2018-815 448,158 тыс. рублей;
2019 - 983 279,430 тыс. рублей;
2020 - 909 856,664 тыс. рублей;
2021 - 874 465,092 тыс. рублей;
2022 - 903 422,655 тыс. рублей;
2023 - 848 036,395 тыс. рублей;
2024 - 848 036,395 тыс. рублей;
2025 - 848 036,395 тыс. рублей.».

1.8. Раздел 6 муниципальной программы дополнить абзацем следующего 
содержания: «Показатель 10 «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного образования».
Характеризует степень внедрения механизма персонифицированного 
финансирования и доступность дополнительного образования.



3

Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного образования, к общей 
численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 
муниципалитета.
Рассчитывается по формуле:
с = Чсерт/Чвсего, где.
С - доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты 
дополнительного образования;
Чсерт _ общая численность детей, использующих сертификаты 
дополнительного образования.
ЧвсеГо - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на 
территории муниципалитета.».

1.9. Пункт пятый в графе третьей строки 8 паспорта подпрограммы 1 
изложить в следующей редакции: «5. Охват детей в возрасте от 5 до 18 
лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного финансирования - не менее 32%.».

1.10. Абзац третий раздела 1.3. подпрограммы 1 дополнить пунктом 4 
следующего содержания: «4. Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу 
выбора образовательных программ, равенство доступа к 
дополнительному образованию за счет средств бюджетов бюджетной 
системы, легкость и оперативность смены осваиваемых образовательных 
программ.».

1.11. Пункт 5. в абзаце двенадцатом раздела 1.3. подпрограммы 1 изложить в 
следующей редакции: «5. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение дополнительного образования в рамках системы 
персонифицированного финансирования - не менее 32%».

1.12. Подпункт 6.2 пункта 6 раздела 1.4 подпрограммы 1 изложить в 
следующей редакции: «Мероприятие 1.6.2. «Совершенствование 
материально-технической базы муниципальных учреждений» 
предусматривает замену пожарной сигнализации, оконных блоков, 
электропроводки, электрооборудования, сантехнических систем, закупку 
и монтаж оборудования и техники, в том числе для пищеблоков 
общеобразовательных организаций, покупку мебели.».

1.13. Пункт 2 раздела 1.4. подпрограммы 1 дополнить подпунктами 2.9. и 2.10. 
следующего содержания: «2.9. Мероприятие 1.2.9. «Проведение 
мероприятий по противопожарной и антитеррористической 
защищенности муниципальных образовательных организаций».
В рамках мероприятия предусматриваются следующие основные 
направления: оборудование объектов (территорий) системами
оповещения и управления эвакуацией либо автономными системами 
(средствами) экстренного оповещения работников, обучающихся и иных 
лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе 
возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации; оснащение 
объектов (территорий) системой наружного освещения; оснащение



4

объектов (территорий) системами видеонаблюдения, охранной
сигнализации; обеспечение охраны объектов (территорий) сотрудниками 
частных охранных организаций, подразделениями вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации, 
военизированными и сторожевыми подразделениями организации, 
подведомственной Федеральной службе войск национальной гвардии 
Российской Федерации, или подразделениями ведомственной охраны 
федеральных органов исполнительной власти, имеющих вправо на 
создание ведомственной охраны; оборудование на 1-м этаже помещения 
для охраны с установкой в нем систем видеонаблюдения, охранной 
сигнализации и средств передачи тревожных сообщений в подразделения 
войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделения 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации; оборудование основных вход в здания, входящие в состав 
объектов (территорий), контрольно-пропускными пунктами (постами 
охраны); оснащение объектов (территорий) стационарными или ручными 
металлоискателями. 2.10. Мероприятие 1.2.10. «Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (в 
части выплаты разницы в районных коэффициентах и финансового 
обеспечения затрат муниципального образования по организации 
осуществления государственного полномочия)». В рамках мероприятия 
предусматриваются следующие основные направления: право на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство имеют 
педагогические работники муниципальных общеобразовательных 
организаций, выполняющие функции классного руководителя; выплата 
вознаграждения осуществляется за счет средств областного бюджета 
(субвенции) с применением районного коэффициента к заработной плате 
и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в местностях, 
приравненных к районам Крайнего Севера, или в южных районах области 
в размерах, установленных законом области (но не более двух 
вознаграждений одному педагогическому работнику при условии 
осуществления им классного руководства в двух и более классах.».

1.14. Раздел 1.4. подпрограммы 1 дополнить пунктом 9 следующего 
содержания: «9. Основное мероприятие 1.9 «Обеспечение
функционирования системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей». В рамках реализации основного 
мероприятия предполагается выполнить следующее мероприятие: 9.1. 
«Мероприятие 1.9.1. «Внедрение и обеспечение функционирования 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей, подразумевающей предоставление детям 
сертификатов дополнительного образования с возможностью
использования в рамках системы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей». В рамках 
мероприятия предусматриваются следующие основные направления: 



5

оплата труда педагогических работников, оплата труда 
административно-управленческого персонала, оплата курсов повышения 
квалификации и медосмотров, приобретение средств обучения и учебной 
литературы, затраты на содержание имущества.».

1.15. Показатель 1.5 в разделе 1.6 подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: «показатель 1.5 «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного финансирования - не менее 32%» (О) 
рассчитывается по формуле:
О = ЧВСего * 32% , где:
О - охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, получивших сертификаты 
дополнительного образования;
32% - установленный охват для обеспечения функционирования системы 
персонифицированного финансирования.
Чвсего _ численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на 
территории муниципалитета.».

1.16. Абзац 1 раздела 1.6 подпрограммы 1 дополнить следующим показателем: 
«показатель 1.11 «Отношение среднемесячной заработной платы 
педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций общего образования к уровню среднемесячной заработной 
платы в Амурской области» (ЗПП) рассчитывается по формуле:

сзп
31111 = <100%, где:

сзпЛ,
СЗПпо - среднемесячная заработная плата педагогических работников 
муниципальных образовательных организаций общего образования;
СЗПобл - среднемесячная заработная платы в Амурской области.».

1.17. Абзац первый раздела 1.5 подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: «Общие объемы средств бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляют 8 229 316,290 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год - 585 007,843 тыс. рублей;
2016 год - 556 567,782 тыс. рублей;
2017 год-601 239,208 тыс. рублей;
2018 год-745 889,912 тыс. рублей;
2019 год - 917 275,832 тыс. рублей;
2020 год - 840 806,117 тыс. рублей;
2021 год - 803 377,840 тыс. рублей;
2022 год - 832 160,457 тыс. рублей;
2023 год - 782 330,433 тыс. рублей;
2024 год - 782 330,433 тыс. рублей;
2025 год - 782 330,433 тыс. рублей.».

1.18. Таблицу 3 «Коэффициенты значимости мероприятий» подпрограммы 1, 
таблицу 4 «Коэффициенты значимости мероприятий» подпрограммы 2, 
таблицу 6 «Коэффициенты значимости мероприятий» подпрограммы 4



6 f

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению.

1.19. Абзац первый раздела 2.5 подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: «Общие объемы средств бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляют 393 000,212 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год - 33 518,930 тыс. рублей;
2016 год - 39 245,399 тыс. рублей;
2017 год - 37 717,122 тыс. рублей;
2018 год-37 895,933 тыс. рублей;
2019 год - 33 472,354 тыс. рублей;
2020 год - 34 199,062 тыс. рублей;
2021 год-37 027,533 тыс. рублей;
2022 год - 37 162,479 тыс. рублей;
2023 год - 34 253,800 тыс. рублей;
2024 год - 34 253,800 тыс. рублей;
2025 год - 34 253,800 тыс. рублей.» *

1.20. Абзац первый раздела 4.5 подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: «Общие объемы средств бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы составляют 352 473,873 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2015 год - 31 651,393 тыс. рублей;
2016 год - 30 998,036 тыс. рублей;
2017 год-31 023,479 тыс. рублей;
2018 год - 31 292,313 тыс. рублей;
2019 год - 32 161,243 тыс. рублей;
2020 год - 34 561,484 тыс. рублей;
2021 год-33 769,719 тыс. рублей;
2022 год - 33 769,719 тыс. рублей;
2023 год-31 082,162 тыс. рублей;
2024 год-31 082,162 тыс. рублей;
2025 год-31 082,162 тыс. рублей;

1.21. В графе восьмой «Источник данных, использованный для расчета 
показателя» приложения № 1 к муниципальной программе слова 
«статистические отчеты» заменить словами «статистические 
наблюдения/внутренний учет» за исключением слов в строке 2.2.1.

1.22. Разделы «МП «Развитие образования города Белогорск» и «ПП «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в 
приложении № 1 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.23. Значение планового показателя «Число учреждений, в которых 
реализуются механизмы внешней оценки качества образования 
(МСОКО)» подпрограммы 4 в приложении № 1 к муниципальной 
программе «14» заменить значением «21».



7

1.24. Раздел «Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей» в приложении № 2 к 
муниципальной программе» дополнить пунктами 1.9 - 1.14 согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. f

1.25. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджета города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы по социальной поли гике Г.А. Бурмистрову.

Глава муниципального образ* 
г. Белогорск



Приложение №1к постановлению 
Администрации г. Белогорск

У/ D6. 2020 № g/Z

Строка 9паспорта муниципальной программы «Развитие образования города Белогорск»

9 Объемы ассигнований
областного и местного 
бюджетов программы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы
средств, привлекаемых из 
других источников

Прогнозный объем финансового обеспечения программы 
составит -8 979 224,267 тыс. рублей.
Планируемые общие затраты на реализацию программы по 
годам и источникам финансирования: «
2015 -651 112,058 тыс. рублей:
2016 - 627 181,217 тыс. рублей
2017 - 670 349,808 тыс. рублей;
2018-815 448,158 тыс. рублей;
2019 - 983 279,430 тыс. рублей;
2020 - 909 856,664 тыс. рублей;
2021 - 874 465,092 тыс. рублей;
2022 - 903 422,655 тыс. рублей;
2023 - 848 036,395 тыс. рублей:
2024 - 848 036,395 тыс. рублей:
2025 - 848 036,395 тыс. рублей 
из них:
за счет средств федерального бюджета - 9 884,760 тыс. рублей, 
в том числе:
2015-9 884,760 тыс. рублей;
2016 - 0,000 тыс. рублей;
2017 - 0,000 тыс. рублей;
2018 - 0,000 тыс. рублей;
2019 - 0,000 тыс. рублей;
2020 - 0,000 тыс. рублей;
2021 - 0,000 тыс. рублей; f
2022 - 0,000 тыс. рублей;
2023 - 0,000 тыс. рублей;
2024 - 0,000 тыс. рублей;
2025 - 0,000 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета - 6 382 438,377 тыс. рублей, 
в том числе:
2015-383 755,213 тыс. рублей;
2016 - 393 993,859 тыс. рублей;
2017 - 404 148,902 тыс. рублей;
2018 - 503 025,474 тыс. рублей;
2019 - 787 462,474 тыс. рублей;
2020 - 671 776,442 тыс. рублей;
2021 - 632 939,495 тыс. рублей;
2022 - 660 502,803 тыс. рублей:
2023 - 648 277,905 тыс. рублей;
2024 - 648 277,905 тыс. рублей;
2025 - 648 277,905 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2 586 901,131 тыс. рублей, в 
том числе:
2015-257 472,085 тыс. рублей;
2016 - 233 187,358 тыс. рублей; f
2017 - 266 200,906 тыс. рублей;
2018-312 422,684 тыс. рублей;
2019 - 195 816,956 тыс. рублей;
2020 - 238 080,222 тыс. рублей;



2021-241 525,598 тыс. рублей;
2022 - 242 919,852 тыс. рублей;
2023 - 199 758,490 тыс. рублей;
2024 - 199 758,490 тыс. рублей;
2025 - 199 758,490 тыс. рублей.

Строка 7 паспорта подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы

7 Объемы ассигнований
консолидированного 
бюджета подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации)

Планируемые общие затраты на реализацию подпрограммы - 
8 229 316,290 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 585 007,843 тыс. рублей; t
2016 год - 556 567,782 тыс. рублей;
2017 год-601 239,208 тыс. рублей;
2018 год - 745 889,912 тыс. рублей;
2019 год - 917 275,832 тыс. рублей;
2020 год - 840 806,117 тыс. рублей;
2021 год - 803 377,840 тыс. рублей;
2022 год - 832 160,457 тыс. рублей;
2023 год - 782 330,433 тыс. рублей;
2024 год - 782 330,433 тыс. рублей;
2025 год - 782 330,433 тыс. рублей 
из них:
за счет средств федерального бюджета - 9 884,760 тыс. рублей, 
в том числе:
2015 год - 9 884,760 тыс. рублей;
2016 год - 0,000 тыс. рублей;
2017 год - 0,000 тыс. рублей;
2018 год - 0,000 тыс. рублей;
2019 год - 0,000 тыс. рублей;
2020 год - 0,000 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета - 5 934 155,523 тыс.рублей, 
в том числе:
2015 год - 348 910,181 тыс. рублей;
2016 год - 352 866,715 тыс. рублей;
2017 год - 364 394,033 тыс. рублей;
2018 год-463 276,273 тыс. рублей;
2019 год - 751 893,847тыс. рублей;
2020 год -604 150,086тыс. рублей;
2021 год - 592 875,555тыс. рублей;
2022 год - 620 303,918 тыс. рублей;
2023 год-611 828,305 тыс. рублей;
2024 год - 611 828,305 тыс. рублей;
2025 год - 611 828,305 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 2 285 276,007 тыс. рублей, в 
том числе:
2015 год - 226 212,902 тыс. рублей;
2016 год - 203 701,067 тыс. рублей;



2017 год-236 845,175 тыс. рублей;
2018 год - 282 613,639 тыс. рублей;
2019 год - 165 381,985 тыс. рублей;
2020 год -236 656,031 тыс. рублей;
2021 год - 210 502,285 тыс. рублей;
2022 год - 211 856,539 тыс. рублей;
2023 год - 170 502,128 тыс. рублей;
2024 год - 170 502,128 тыс. рублей;
2025 год - 170 502,128 тыс, рублей.

Строка 7 паспорта подпрограммы 2 «Развитие системы защиты прав детей» муниципальной 
программы

7 Объемы ассигнований
муниципального бюджета
подпрограммы (с расшифровкой по 
годам ее реализации)

Планируемые затраты на реализацию подпрограммы - 
393 000,212 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 33 518,930 тыс. рублей;
2016 год - 39 245,399 тыс. рублей;
2017 год-37 717,122 тыс. рублей;
2018 год - 37 895,933 тыс. рублей;
2019 год - 33 472,354 тыс. рублей;
2020 год - 34 199,062 тыс. рублей; f
2021 год - 37 027,533 тыс. рублей;
2022 год-37 162,479 тыс. рублей;
2023 год - 34 253,800 тыс. рублей;
2024 год - 34 253,800 тыс. рублей;
2025 год - 34 253,800 тыс. рублей, 
из них:
за счет средств федерального бюджета - 0,000 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год - 0.000 тыс. рублей;
2016 год - 0,000 тыс. рублей;
2017 год - 0,000 тыс. рублей;
2018 год - 0,000 тыс. рублей;
2019 год - 0,000 тыс. рублей;
2020 год - 0,000 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 384 895,396
тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 32 243,425 тыс. рублей;
2016 год - 38 525,537 тыс. рублей;
2017 год -37 153,262 тыс. рублей;
2018 год-37 053,073 тыс. рублей;
2019 год - 32 605,479 тыс. рублей;
2020 год -33 827,207 тыс. рублей;
2021 год - 36 465,534 тыс. рублей;
2022 год - 36 600,479 тыс. рублей;
2023 год - 33 473,800 тыс. рублей;
2024 год - 33 473,800 тыс. рублей;
2025 год - 33 473,800 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 8 104, 81 бтыс. 
рублей, в том числе:
2015 год - 1 275,505 тыс. рублей;



2016 год - 719,862 тыс. рублей;
2017 год - 563,860 тыс. рублей;
2018 год - 842,859 тыс. рублей;
2019 год - 866,876 тыс. рублей;
2020 год-371,855 тыс. рублей;
2021 год - 562,000 тыс. рублей;
2022 год - 562,000 тыс. рублей;
2023 год - 780,000 тыс. рублей;
2024 год - 780,000 тыс. рублей;
2025 год - 780,000 тыс, рублей.

Строка 7 паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования» муниципальной программы

7 Объемы ассигнований областного 
бюджета подпрограммы (с
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные 
объемы средств, привлекаемые из 
других источников

Планируемые общие затраты на реализацию 
подпрограммы - 352 473,873 тыс. рублей, в том числе:
2015 год - 31 651,393 тыс. рублей;
2016 год - 30 998,036 тыс. рублей;
2017 год - 31 023,479 тыс. рублей;
2018 год - 31 292,313 тыс. рублей;
2019 год - 32 161,243 тыс. рублей;
2020 год - 34 561,485 тыс. рублей;
2021 год-33 769,719 тыс. рублей;
2022 год - 33 769,719 тыс. рублей;
2023 год - 31 082,162 тыс. рублей;
2024 год - 31 082,162 тыс. рублей;
2025 год - 31 082,162 тыс. рублей; *
из них:
за счет средств федерального бюджета - 0,000 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год - 0,000 тыс. рублей;
2016 год - 0,000 тыс. рублей;
2017 год - 0,000 тыс. рублей;
2018 год - 0,000 тыс. рублей;
2019 год - 0,000 тыс. рублей;
2020 год - 0,000 тыс. рублей;
2021 год - 0,000 тыс. рублей;
2022 год - 0,000 тыс. рублей;
2023 год - 0,000 тыс. рублей;
2024 год - 0,000 тыс. рублей;
2025 год - 0,000 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета - 33 403,642 тыс. 
рублей, в том числе:
2015 год - 2 601.607 тыс. рублей;
2016 год - 2 601,607 тыс. рублей;
2017 год - 2 601,607 тыс. рублей;
2018 год - 2 696,128 тыс. рублей;
2019 год - 2 963,148 тыс. рублей; <
2020 год - 3 815,333 тыс. рублей;
2021 год-3 598,406 тыс. рублей;
2022 год - 3 598,406 тыс. рублей;
2023 год - 2 975,800 тыс. рублей;
2024 год - 2 975,800 тыс. рублей;
2025 год - 2 975,800 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета - 319 070,231 тыс. 
рублей, в том числе:



2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

год - 29 049,786 тыс. рублей; 
год - 28 396,429 тыс. рублей; 
год - 28 421,872 тыс. рублей; 
год - 28 596,185 тыс. рублей; 
год - 29 198,095 тыс. рублей; 
год - 30 746,152 тыс. рублей; 
год - 30 171,313 тыс. рублей; 
год-30 171,313 тыс. рублей; 
год - 28 106,362 тыс. рублей; 
год - 28 106,362 тыс. рублей; 
год - 28 106,362 тыс, рублей.



Приложение №2 к постановлению 
Администрации г.Белогорск
7/. Ов. 2020 №

Коэффициенты значимости мероприятий
Таблица 3

№ п/п Наименование подпрограммы, мероприятия 2016 
год

20 Г 
год 2018 год 2019 

год
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ПП "Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей" 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000

1.1 ОМ 1.1. Содействие развитию системы образования - - - - - - - - - -

1.1.1 М 1.1.1. Организация и проведение мероприятий 0.00171 0.00146 0.00118 0.00049 0,00031 0,00031 0,00024 0,00065 0,00065 0,00065

1.2
ОМ 1.2. Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего, 
дополнительного образования детей

- - - - - - - - - -

1.2.1
М 1.2.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях

0,19028 0.00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000

1.2.2

М 1.2.2. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

0,40321 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000



1.2.3

М 1.2.3. Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

0.00000 0,56460 0,50298 0.43901 0.55565 0.59834 0,61534 0,58001 0.58001 0,58001

1.2.4 М 1.2.4. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) муниципальных учреждений 0,22354 0.22927 0.25749 0,11171 0,17520 0.21036 0.20921 0.14644 0.14644 0,14644

1.2.5 М 1.2.5. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений дополнительного образования 0,12845 0.12584 0,08063 0,00904 0.01037 0.04095 0.04005 0,01794 0,01794 0.01794

1.2.6 М 1.2.6. Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных обязательств 0.00000 0.00000 0.00000 0,14455 0.09356 0,07718 0.06902 0,17570 0,17570 0,17570

1.2.7

М 1.2.7.Предоставление полной (частичной) оплаты стоимости услуги 
по присмотру и уходу
за детьми, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях,
реализующих образовательную программу дошкольного образования

0,00000 0,00640 0.00516 0,00294 0,00337 0,00398 0,00024 0,00000 0.00000 0.00000

1.2.8

М 1.2.8. Финансовое обеспечение государственного полномочия 
Амурской области по обеспечению обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях питанием

0,00000 0.00000 0,00000 0,00519 0.01782 0,01798 0,01736 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.9
М 1.2.9. Проведение мероприятий по противопожарной и 
антитеррористической защищенности муниципальных образовательных 
организаций

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00856 0.00864 0,00834 0,00000 0,00000 0.00000

1.2.10

М 1.2.10. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам госу lapci венных и 
муниципальных общеобразовательных организаций (в части выплаты 
разницы в районных коэффициентах и финансового обеспечения затрат 
муниципального образования по организации осуществления 
государственного полномочия)

0,00000 0.00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3 ОМ 1.3. Государственная поддержка родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста - - ■ - - - - - -



1.3.1
М 1.3.1. Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования

0,03930 0,04147 0,03947 0,03866 0,04743 0,04834 0,04715 0,05989 0,05989 0,05989

1.4 ОМ 1.4. Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности - - - - - - - - - -

1.4.1

М 1.4.1. Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования

0.00000 0,00000 0.08205 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.2 М 1.4.2. Строительство школы на 528 учащихся с плавательным 
бассейном в микрорайоне Амурсельмаш г. Белогорск 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

1.4.3 М 1.4.4. Реконструкция здания тира по ул.Ломоносова,18 в г. Белогорск 
Амурской области 0.00000 0.00000 0,00000 0.01575 0,01338 0,00000 0.00000 0,00000 0.00000 0,00000

1.5 ОМ 1.5. Оказание мер поддержки в сфере реализации общего 
образования - - - - - - - - - -

1.5.1 М 1.5.1. Выявление и поддержка одаренных детей 0,00032 0,00030 0,00036 0,00029 0,00033 0,00034 0,00032 0,00015 0,00015 0,00015

1.5.2 М 1.5.2. Организация подвоза учащихся из отдаленных районов к 
общеобразовательным учреждениям 0,00400 0,00306 0,00351 0,00238 0,00064 0.00065 0,00063 0,00260 0,00260 0,00260

1.6 ОМ 1.6. Развитие инфраструктуры образовательных организаций - - - - - - - - - -

1.6.1 М 1.6.1. Проведение ремонтов зданий, сооружений и благоустройство 
прилегающих территорий 0.00373 0,02450 0,01564 0,01250 0,03868 0,00109 0,00000 0,01278 0,01278 0,01278

1.6.2
М 1.6.2. Совершенствование материально - технической базы 
учреждений 0,00351 0,00233 0,00813 0,00577 0,00518 0,00025 0,00024 0.00128 0,00128 0.00128

1.6.3
М 1.6.3. Обеспечение мер противопожарной безопасности и 
выполнения санитарно - гигиенических требований 0,00075 0,00079 0,00339 0,00044 0,00029 0,00024 0,00020 0,00256 0,00256 0,00256

1.6.4 М 1.6.4. Модернизация региональных систем образования 0,00122 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000
1.6.5 М 1.6.5. Модернизация систем общего образования 0,00000 0.00000 0.00000 0,05307 0,02598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000
1.6.6 М 1.6.6. Модернизация региональных систем дошкольного образования 0.00000 0.00000 0,00000 0.00000 0.00325 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

1.7
ОМ 1.7. Основное мероприятие "Федеральный проект "Содействие 
занятости женщин - создание условий дошкольного образования для 
детей в возрасте до трех лет"

- - - - - - - - •«4



1.7.1

М 1.7.1 Создание в субъектах Российской Федерации дополнительных 
мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования

0,00000 0,00000 0,00000 0,15568 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

1.8 ОМ 1.8 Основное мероприятие "Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" - - - - - - - - - -

1.8.1
М 1.8.1 Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях

0,00000 0.00000 0,00000 0,00253 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.9
ОМ 1.9 Обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей

- - - - - - - - - -

1.9.1

М 1.9.1 Внедрение и обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования с возможностью использования в рамках 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0.00000

Таблица 4

№
П/П Наименование программы, подпрограммы, мероприятия 2016 

год
2017 
год 2018 год 2019 

год
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2 ПП "Развитие системы защиты прав детей" 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000

2.1 ОМ 2.1. Оказание мер поддержки гражданам в организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время - - - - - - - - - -

2.1.1
М 2.1.1. Частичная оплата стоимости путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время

0,07444 0,09462 0,10862 0,11299 0,11084 0,10734 0,10695 0,04481 0,04481 0,04481

2.1.2
М 2.1.2. Софинансирование областной субсидии частичной оплаты 
стоимости путевок для детей работающих граждан в организации отдыха 
и оздоровления деГвй в каникулярное время

0,01834 0,00000 
■•ч

0,00000 0,00000 0.00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2 ОМ 2.2. Меры государственной поддержки детей, оставшихся без 
попечения родителей, а так же опекунов (попечителей) таких детей - - - - - - - - - -



2.2.1

М 2.2.1.Финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской 
области по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
в семьях опекунов (попечителей) и в приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным родителям (родителю)

0.72953 0.78421 0,77362 0,81111 0,72537 0.68712 0,68462 0,87741 0,87741 0,87741

2.2.2
М 2.2.2. Финансовое обеспечение государственных полномочий 
Амурской области по назначению и выплате денежной выплаты при 
передаче ребенка на воспитание в семью

0,17629 0.11936 0,08731 0.01837 0,10871 0,15292 0,15599 0,05244 0,05244 0,05244

2.2.3

М 2.2.3. «Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
выплатам лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, достигшим 18 лет, но продолжающим обучение в 
муниципальной общеобразовательной организации, до окончания 
обучения

0,00140 0.00182 0.00126 0,00939 0,00371 0,00529 0,00527 0,00185 0,00185 0.00185

2.3 ОМ 2.3. Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей - - - - - - - - - -

2.3.1 М 2.3.1. Расходы на организацию и проведение городских профильных 
смен 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.3.2 М 2.3.2. Расходы на оплату труда учащихся, занятых в учебно - трудовых 
отрядах в каникулярное время 0.00000 0,00000 0,00526 0,00916 0.00293 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.4 ОМ 2.4. "Реализация прав и гарантий на государственную 
поддержку отдельных категорий граждан" - - - - - - - - - -

2.4.1

М 2.4.1 Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

0.00000 0.00000 0.02393 0,03898 0.04844 0,04734 0,04717 0,02349 0,02349 0,02349

Таблица 6

№ п/п Наименование программы, подпрограммы, мероприятия 2016 
год

2017 
год 2018 год 2019 

год
2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

4 ПП "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования" 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000



4.1 ОМ 4.1. Обеспечение реализации подпрограммы - - - - - - - - - -

4.1.1 М 4.1.1. Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 0.29240 0.29551 0,29652 0,30544 0,29712 0.30466 0.30466 0,28871 0,28871 0,28871

4.1.2 М 4.1.2. Расходы на обеспечение деятельностиучебно - 
методических кабинетов, групп хозяйственного обслуживания 0.16516 0,16981 0,17210 0,17216 0.17062 0,17495 0.17495 0.17129 0,17129 0.17129

4.1.3 М 4.1.3. Расходы на обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 0,45851 0,45082 0,44522 0,43026 0.42187 0.41383 0,41383 0,44426 0.44426 0,44426

4.1.4
М 4.1.4. Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству несовершеннолетних лиц

0.06734 0,06728 0,06912 0,07389 0.08146 0,07994 0,07994 0,07710 0,07710 0,07710

4.1.5

М 4.1.5. Финансовое обеспечение государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц. признанных 
судом недееспособными или ограниченными в дееспособности по 
основаниям, указанным в статьях 29 и 30 Гражданского кодекса 
Российской Федерации»

0,01659 0,01658 0,01704 0,01824 0,02894 0.02662 0,02662 0,01864 0,01864 0.01864



Приложение № 3 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 

У/. QG 2020 №

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятия

Срок 
реализации

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы

Наименование 
показателя

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя

Ба
зи

сн
ы

й 
го

д 
20

15 Значение планового по годам реализации

на
ча

ло

за
ве

рш
ен

ие

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

20
25

 го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19
МП «Развитие 
образования города 
Белогорск»

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Доступность 
дошкольного 
образования (отношение 
численности детей 3-7 
лет, которым 
предоставлена 
возможность получать 
услуги дошкольного 
образования, к 
численности детей в 
возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на 
численность детей в 
возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе)

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Удельный вес 
численности детей в 
возрасте от 5 до 7 лет 
охваченных 
программами 
предшкольной 
подготовки к общей 
численности детей в 
возрасте 5-7 лет

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

95 96 98 99 99 100 100 100 100 100 100

Отношение среднего 
балла единого 
государственного 
экзамена (в расчете на 1 
предмет) в 10% школ с 
лучшими результатами 
единого 
государственного 
экзамена к среднему 
баллу единого 
государственного 
экзамена (в расчете на 1 
предмет) в 10% школ с 
худшими результатами 
единого 
государственного 
экзамена

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

2 2 2 1,9 1,7 1,5 1,6 1,8 1,8 1,9 1,7

Удельный вес 
численности 
обучающихся 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, которым 
предоставлена 
возможность обучаться в 
соответствии с 
основными 
современными 
требованиями, в общей 
численности 
обучающихся

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

80,4 90 94,9 98,2 99 100 100 100 100 100 100



Доля обучающихся по 
новым образовательным 
стандартам основного 
общего и дошкольного 
общего образования

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

73,7 82,9 92,2 100 100 100

Доля работающих в 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организациях 
прошедших повышение 
квалификации и (или) 
профессиональную 
подготовку по ФГОС, в 
общей численности 
работающих граждан

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

88 95 99 100 100 100 100 100 100 100 100

Доля обучающихся, 
занятых в системе 
внутришкольного 
дополнительного 
образования

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

87,5 92,6 92,7 92,8 92,9 93 93,7 94 94,3 95 100

Доля детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, переданных 
на воспитание в семьи 
граждан Российской 
Федерации, постоянно 
проживающих на 
территории Российской 
Федерации (на 
усыновление 
(удочерение) и под опеку 
(попечительство), в том 
числе по договору о 
приемной семье, от 
общего числа детей - 
сирот, детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, состоящих на 
учете

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

74,2 74,4 74,6 74,8 75 75

4

75 75 75 75 75



Удельный вес 
численности молодых 
людей в возрасте от 14 
до 30 лет, участвующих 
в деятельности 
молодежных 
общественных 
объединений, в общей 
численности молодых 
людей от 14 до 30 лет

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

10,2 11 11,7 12,4 13 13.5 14 14,2 14,7 14,7 15

Доля детей в возрасте от 
5 до 18 лет, 
использующих 
сертификаты 
дополнительного 
образования

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

75 75 75 75 75 75

1 1 (III «Развитие
дошкольного,
общего и
дополнительного
образования детей»

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Удельный вес 
численности детей в 
возрасте от 0 до 3 лет, 
охваченных 
программами поддержки 
раннего развития, в 
общей численности 
детей соответствующего 
возраста

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

17,5 18 19 20 21 22 22 22 22 22 22

Доля муниципальных 
общеобразо вате л ьн ых 
организаций, 
соответствующих 
современным 
требованиям обучения, в 
общем количестве 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

% Статистические 
наблюдения; 
внутренний учёт

87 88 90 92 96 100 100 k 100 100 100 100



Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих программы 
общего образования и 
дополнительного 
образования детей,
здания которых
находятся в аварийном 
состоянии или требуют 
капитального ремонта, в 
общей численности
названных 
муниципальных 
образовательных 
организаций

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

6,5 3.2 3,2 3.2 0 0 0 0 0 0 0

Удельный вес 
численности детей- 
инвалидов, обучающихся 
по программам общего 
образования на дому с 
использованием 
дистанционных 
образовательных 
технологий, в общей 
численности детей- 
инвалидов, которым 
показана такая форма 
обучения

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Охват детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, имеющих 
право на получение 
дополнительного 
образования в рамках 
системы 
персонифицированного 
финансирования - не 
менее 32%

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

32 32 32 32 32 32



Удельный вес 
численности учителей в 
возрасте до 30 лет в 
обшей численности 
учителей 
общеобразовате. i к н ы х 
организаций

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учет

11 12 15 16,5 18 19 19 19 19 19 19

Удельный вес
численности 
руководителей 
муниципальных 
организаций 
дошкольного 
образования, 
общеобразовательных 
организаций и
организаций 
дополнительного 
образования детей,
прошедших в течение 
последних трех лет 
повышение 
квалификации или
профессиональную 
переподготовку, в общей 
численности 
руководителей 
организаций 
дошкольного, общего, 
дополнительного 
образования детей

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

86 88 91 93 96 100 100 100 100 100 100

Отношение 
среднемесячной 
заработной платы
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций общего
образования к уровню 
среднемесячной 
заработной платы в 
Амурской области

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учет

93 93,4 94,9 94,9 94,9 94.9 94,9

■*

94,9 94.9 94.9 94.
9



Отношение 
среднемесячной 
заработной платы
педагогических 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
дошкольного 
образования к уровню 
среднемесячной 
заработной платы в 
сфере общего
образования в Амурской 
области

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

93,8 94,1 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Отношение 
среднемесячной 
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей к 
уровню среднемесячной 
заработной платы 
учителей в Амурской 
области

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

81.1 83,7 91 91 91 91 91 91 91 91 91

Удельный вес 
численности 
обучающихся по 
программам общего 
образования, 
участвующих в 
олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, в 
общей численности 
обучающихся по 
программам общего 
образования

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

16 22 33 35 37 40 40 40 40 40 40

1.1 ОМ 1.1. Содействие 
развитию системы 
образования

■ * -



1.1.1. М 1.1.1. Организация 
и проведение 
мероприятий

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Количество мероприятий 
муниципального уровня 
по распространению 
результатов программы

шт Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

53 53 53 53 53 53 53 53 53 53 53

1.2. ОМ 1.2.
Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего, 
дополнительного 
образования детей

2015 2025

1.2.1 М 1.2.1. Обеспечение 
госу д ар ст ве н н ы х 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях

2015 2016 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Численность детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций

чел. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

3650 3610



1.2.2. М 1.2.2. Обеспечение 2015 2016 МКУ «Комитет
государственных по образованию
гарантий реализации и делам
прав на получение молодежи
общедоступного и Администрации
бесплатного города
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях, 
обеспечение
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях

Белогорск»

Численность 
обучающихся по 
программам общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях

чел. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

7520 7552



1.2.3. М 1.2.3. Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях и 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях, 
общедоступного и 
бесплатного 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовател ьн ы 
х организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях

2017 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Численность детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций и 
обучающихся по 
программам общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях

чел. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

11220 11235 11267 11290 11290 11290 1129
0

11290 112
90

1.2.4. М 1.2.4. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг, 
выполнение работ) 
муниципальных 
учреждений

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Доля обучающихся 
занимающихся в 
общеобразовательных 
организациях 
соответствующих 
современным 
требованиям обучения, к 
общей численности 
обучающихся

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

80,4 90 100 100 100 100 100 100 100 100 100



1.2.5. М 1.2.5. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск» 
МКУ 
"Управление по 
физкультуре и 
спорту 
Администрации 
города 
Белогорск" 
МКУ 
"Управление 
культуры 
Администрации 
города 
Белогорск"

Доля обучающихся 
занимающихся в 
организациях 
дополнительного 
образования от общей 
численности 
обучающихся

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

48,6 48,7 49 49,2 49,3 49.4 49,6 49,8 50 50,2 50,
4

1.2.6 М 1.2.6.
Выравнивание 
обеспеченности 
муниципальных 
образований по 
реализации ими 
отдельных 
расходных 
обязательств

2019 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск» 
МКУ 
"Управление 
культуры 
Администрации 
города 
Белогорск"

Обеспечение 
выполнения 
муниципального задания

Чел, 
чел/час

Статистические 
наблюдения,' 
внутренний учёт

95 95 95 95 95 95 95

1.2.7. М 1.2.7.
Предоставление 
полной (частичной) 
оплаты стоимости 
услуги по присмотру 
и уходу за детьми, 
обучающимися в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
образовательную 
программу 
дошкольного

2017 2019 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Численность детей 
работников дошкольных 
образовательных 
организаций

чел. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

209 212 70 70



образования

1.2.8. М 1.2.8. Финансовое 
обеспечение 
государственного 
полномочия 
Амурской области по 
обеспечению 
обучающихся по 
образовательным 
программам 
начального общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательны 
х организациях 
питанием

2019 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
делам молодежи 
Администрации 
г. Белогорск»

Доля детей.обучающихся 
по образовательным 
программамначального 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспеченных 
бесплатным питанием, в 
общем количестве таких 
детей

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

100 100 100 100 100 100 100

1.2.9. М 1.2.9. Проведение 
мероприятий по 
противопожарной и 
антитеррористической 
защищенности 
муниципальных 
образовательн ы х 
организаций

2020 2025 МКУ «Комитет по 
образованию 
делам молодежи 
Администрации г. 
Белогорск»

Доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих проведение 
мероприятий по 
противопожарной и 
антитеррористической 
защищенности.

% Статистические 
наблюдения; 
внутренний учёт

80 85 90 95 100 100

1.2.10. М 1.2.10. 
Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций (в части 
выплаты разницы в 
районных 
коэффициентах и 
финансового 
обеспечения затрат 
муниципального 
образования по 
организации 
осуществления 
государственного 
полномочия)

2020 2025 МКУ «Комитет по 
образованию 
делам молодежи 
Администрации г. 
Белогорск»

Доля педагогических 
работников, получающих 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство к 
общему числу 
педагогических 
работников 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

% Статистические 
наблюдения;' 
внутренний учёт

•■й

95 95 95 95 95 95

«1



1.3. ОМ 1.3.
Г осударственная 
поддержка родителей 
(законных 
представителей) 
детей дошкольного 
возраста

2015 2025

1.3.1. М 1.3.1. Выплата 
компенсации части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей)за 
присмотр и уход за 
детьми, 
осваивающими 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования

2015 2015 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Численность родителей 
(законных 
представителей), 
получающих 
государствен ную 
поддержку при 
посещении дошкольного 
образовательного 
учреждения

чел. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

3181 3128 3128 3128 3128 3128 3128 3128 3128 3128 31
28

1.4 ОМ 1.4. Капитальные 
вложения в объекты 
муниципальной 
собственности

1.4.1. М 1.4.1. «Создание в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
дополнительных 
мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в 
образе вате л ь н ых 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования

2018 2018 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
г. Белогорск»

Увеличение числа мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

-4 •



1.4.2. М 1.4.2. 
Строительство 
школы на 528 
учащихся с 
плавательным 
бассейном в 
микрорайоне 
Амурсельмаш г. 
Белогорск

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Доля обучающихся, 
занимающихся в 
общеобразовательных 
организациях, 
соответствующих 
современным 
требованиям обучения, к 
общей численности 
обучающихся

% С татистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

80,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.3 М 1.4.3.
Реконструкция 
здания тира по ул. 
Ломоносова, 18 в г. 
Белогорск Амурской 
области

2019 2019 Доля обучающихся 
занимающихся в 
организациях 
до пол н ите л в н о го 
образования от общей 
численности 
обучающихся

% Статистические 
наблюдения, 
внутренний учёт

15

1.5. ОМ 1.5. Оказание 
мер поддержки в 
сфере реализации 
общего образования

2015 2025 -

1.5.1. М 1.5.1. Выявление и 
поддержка 
одаренных детей

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Доля обучающихся по 
программам общего 
образования, 
участвующих в 
олимпиадах и конкурсах 
различного уровня, в 
общей численности 
учащихся по программам 
общего образования 
составит не менее

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

78 81 83 85 86 87 88 89 90 91 91



1.5.2. М 1.5.2. Организация 
подвоза учащихся из 
отдаленных районов 
к 
общеобразовательны 
м учреждениям

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Доля обучающихся, 
охваченных 
мероприятиями по 
подвозу к мест} учебы, 
от общего количества 
обучающихся

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

1.8 1.8 2 2 2 2 2 2 2 2 2

1.6. ОМ 1.6. Развитие 
инфраструктуры 
образовательных 
организаций

2015 2025

1.6.1. М 1.6.1. Проведение 
ремонтов зданий, 
сооружений и 
благоустройство 
прилегающих 
территорий

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Число муниципальных 
организаций 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей, в 
которых осуществлены 
мероприятия по ремонту 
зданий, сооружений и 
благоустройство 
территорий

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

16 16 14 14 14 21 21 21 21 21 21

1.6.2. М 1.6.2.
Совершенствование 
материально - 
технической базы 
муниципальных 
учреждений

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
.Администрации 
города 
Белогорск»

Число муниципальных 
организаций 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей, в 
которых осуществлены 
мероприятия по 
совершенствованию 
материально - 
технической базы 
муниципальных 
образовательных 
организаций

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

16 16 14 14 14 21 21 21 21 21 21



1.6.3. М 1.6.3. Обеспечение 
мер 
противопожарной 
безопасности и 
выполнения 
санитарно- 
гигиенических 
требований

2015 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Число муниципальных 
организаций общего, 
дошкольного и 
дополнительного 
образования детей, в 
которых осуществлены 
мероприятия по 
обеспечению 
противопожарной 
безопасности и и 
выполнения санитарно - 
гигиенических 
требований

ед Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учйт

16 16 14 14 14 21 21 21 21 21 21

1.6.4. М 1.6.4.
Модернизация 
региональных систем 
образования

2015 2016 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Число муниципальных 
организаций 
дошкольного, общего и 
дополнительного 
образования детей, в 
которых осуществлены 
мероприятия по ремонту 
зданий, мероприятия по 
совершенствованию 
материально - 
технической базы

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

1 1

1.6.5 М 1.6.5.
Модернизация 
систем образования

2019 2019 МКУ «Комитет 
по образованию 
и делам 
молодежи 
Администрации 
города 
Белогорск»

Число муниципальных 
образовательных 
организаций, в которых 
осуществлены 
мероприятия по 
модернизации систем 
общего образования

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

1

1.6.6. М 1.6.6.
Модернизация 
региональных систем 
дошкольного 
образования

2020 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
делам молодежи 
Администрации 
г. Белогорск»

Число муниципальных 
организаций 
дошкольногообразования 
детей, в которых 
осуществлены 
мероприятия по 
капитальному 
(текущему) ремонту 
зданий, замены 
кровельного покрытия

ед. Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

1



1.7. ОМ 1.7. Основное 
мероприятие 
«Федеральный 
проект «Содействие 
занятости женщин - 
создание условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте до 
трех лет»

2019 2019

1.7.1. М 1.7.1 Создание в 
субъектах 
Российской 
Федерации 
дополнительных 
мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет в 
образовательных 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
дошкольного 
образования

2019 2019 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
Администрации 
города 
Белогорск»

Увеличение числа мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях

ед. Статистические 
наблюдения, 
внутренний учёт

170

1.8. ОМ 1.8 Основное 
мероприятие 
«Федеральный 
проект «Цифровая 
образовательная 
среда»

2019 2019

1.8.1. М 1.8.1 Внедрение 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
среды в 
обшеобразовател ьн ы 
х организациях и 
профессиональных 
образовательных 
организациях

2019 2019 МКУ «Комитет 
по образованию 
делам молодежи 
Администрации 
г. Белогорск»

Доля
общеобразовательных 
организаций, в которых 
внедрена современная 
модель цифровой 
образовательной среды

% Статистические 
наблюдения/ 
внутренний учёт

7.14

1.9 ОМ 1.9 Обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированно

2020" '2025 - ■



го финансирования 
дополнительного 
образования детей

1.9.1. М 1.9.1 Внедрение и 
обеспечение 
функционирования 
системы 
персонифицированно 
го финансирования 
дополнительного 
образования детей, 
подразумевающей 
предоставление 
детям сертификатов 
дополнительного 
образования с 
возможностью 
использования в 
рамках системы 
персонифицированно 
го финансирования 
дополнительного 
образования детей

2020 2025 МКУ «Комитет 
по образованию 
делам молодежи 
Администрации 
г. Белогорск»

Доля детей в возрасте от 
5 од 18 лет, охваченных 
дополнительным 
образованием

% Статистические 
наблюдения,' 
внутренний учёт

75 75 75 75 75 75 75



Приложение Nt 4 к iiuciaHOH.iegwo
Адм и мистрали и г Ьело<ирск _ ^7. 2020

* p/.ZZ

Ресурсное обеспечение н прогнозная (справочная) опенка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования

Млп
Наименование ыхниципа.Ъ1ЮЙ 

ппотпамыы. титлпииттаммы 
мертв, риалы

Исгочниви финансирование

Коя Моажет я. а юассайа сю а н

Огхтхп расходов (ПК рублей)

1 Их- Гт Г» пгт всего 2016 гад 2017 гад 2011гад 2019 гад 2020 гад 2021 гад 2022 гад 202.3 гад 2024 гад 2023 гад
1 2 1 а 5 6 7 10 11 13 14 15 17

МП ”Р в житие обрамщаижа 
города Ье. порог"

Всего

1! 0 00 00000

1 328 112.209 62’’ 111,217 б’в 349.В0Я 118 441.151 913 279.4J0 919 156.664 174 463.М2 Ш 422.685 Я41 «36.398 Я4Я fl.Wi.J95 ■48 836.395
федеральны! (Ьпажат О.ММ 0,00(1 fl.MM i.flM 13м !,ОМ и,мп

5 976 359.2М. J9J 99J.159 4U4 141.90] 813 «28.474 71? 462.4’4 649 452.845 632 938,«44 бм sai.HJ 641 2”.9«5 441 2?’,9в5 441 Г77.9О5
a Т.ч, кре и торгов
..... »т- тс

681.1Я 661.150 0,000 0.000 а.мо 0,000 0,000 О.ММ !.0М 1,009 О.ММ

маетны! Мытает 2 J51 ’52.94] 233 11’ 361 ]66 2М.906 31] 422,614 198 116.986 ]М 404.1 19 241 828.5М 242 919.15] 1ВЧ 751.490 194 75Ж.49! 199 ’51.4W
а т.ч. тсре.твторсов 4 388.742 1 876431 893.928 0.000 О.ММ 1 911,466 0,000 0.000 «.МИ а.ода в.ММ

аиабав.шетвыг средства 0,000 0,000 0,000 0.000 0.000 0,000 !.МИ 0.000 1.000 «.мм а.ооо
ГП1 1 "Раматве naxnuioo.
пишет о ■ тона. шите.1ьиа| о

Веет о

1 | Ml оомм

7 644 3611,44*’ 836 367.712 601 139.207 ?48 889.913 917 278.132 140 806,117 MJ 377,840 832 160.48’ 712 330.433 782 330.433 782 J3fi,413
фе.Те рв-1ьв ы! бит гшет 0,000 О.ММ 0.000 1.000 6,ММ 1.000 «.ом 0.000 0.000 О.ММ а.ооо
«властной баапатгт 5 ’« 906,261 352 166.715 364 394.633 463 276J7J 181 893 Л47 61 1 1I0.M6 592 118.833 620 MJ.911 611 128.305 411 821.345 411 128.308
В Т.ч. кредиторская 681,160 611. IM 0.000 а.ооо 9.000 п.ом 0.MN в.ММ «ОМ «,М(1 О.ММ

мае таив Йап ттав т 2 061 403 116 203 711.М2 236 148.174 212 613,646 165 J1I.M8 221 М6.112 21« М2.2Я8 111 154.539 I’! Я]. 128 1’1 Я2.121 Г« М2.12Я
н г. в. вреда торсов 4 ЗМ.742 1 376481 893,923 0.000 О.МО 1 918.466 0.000 «.ом О.ММ !,ММ О.ММ

ние<1аа.вв»1яыа среде гита
МКУ "KoMHiai по 
обетованию и делам

Ад мн нас трахит и горала

Всего

012 0Я 1 00 00000

7 ОчЗ 104.361 511 Ml 150 5 56 899 24 1 640 .363.164 741 727.439 810 422..102 772 112.660 МН 593.277 746 557.701 746 557.701 746 557.701
федеральный бюджет
об.тас 1 ной баоджет 5 291 358.701 352 166.715 364 394 03.3 404 609.893 591 380 127 604 | Я.086 517 332.757 615 169.982 590 414.105 590 414.805 5<Х) 4 Ш .80 5
маетны! бюджет 1 ЮЗ 125.660 178 824 435 192 Я5.240 235 153 271 1 Я 346.612 206 272.216 113 4 74.903 116 425,295 1 Я 072.196 156 072.196 1Я 072196
виввтсшжжтиыв средства

МКУ "Упран.ншие по 
фатах лап ра и слортх 
Администрации гпрпва 
Белогорсв"

Всвги

010 01 1 00 00000

73 929.896 5 092.746 21 5.30.285 18 691.131 5 296.537 0.000 0 000 7 103.832 7 103.132 7 НН 8.12
Фалера жны! бщдшт 0,000
облстней бюджет 0,000
маетны! бюдшт 73 929.896 5 092.746 23 53(1.285 18 698.8.11 5 296,517 0,000 0.000 7 101.112 7 103.132 7 103.8.12
висбацяжвтные средства

МКУ "Упраалемтм Всего

013 СИ 1 00 00000

271 194.181 14 78 3 886 20 109.649 25 627.917 27451,156 30 31.1,113 Я 365.180 И 565.IM 21 661,900 21 661.900 21 668.90(1
фалера/плый бюджет 0.000
иб.тастноА бюджет 107 746,53 3 0,000 0.000 0.000 25 379.400 1 639.919 3 542 798 5 133.936 21 343.Я0 21 343.500 21 .43.500

Б. лотерее ^<UL.I Т^л^т 163 44 7 6И 14 711.886 20 109.649 25 627.917 2 072.456 22 72 J. 196 25 022,112 23 431.244 7 325.400 7 325.400 7 325.400
вме^плжгтные средства

МКУ "Комитет 
иыхпаас г ванн ы х 
отноимна! 
Адыыныстрани города

Всего

(ММ 01 1 00 00000

204 000,000 0,000 0.000 61 20(1.000 142 ЮО ОМ 0,000 0.000 0.000 а.ооо 0.000 0.000
0.000

гй.жстмтЛ бапдпт 193 800.000 0.000 0.000 58 666.ЗЮ 135 1 33.620 0.000 а.ооо 0,000 0.000 fl.OOU 0.000
местный бюджет 10 200.000 0.000 0.000 2 533.620 7 666.380 а.ооо 0.000 0.000 0,000 а.ооо 0.000
внебюджетные срежтна

МКУ -Управление
вялитюжипго
строятте.тьстаа"

Bure

002
-

оа 1 оооооооrUT nr .ml Ab.wi

мытный бтпджгт
внебюджетные средств!

ОМ 1.1. Содействие ра литию 
системы обраюаанма

Всего

0! 1 01 00000

5 316.777 45<J.(MJ0 810.000 180СЮ0 450.000 2 Я. 000 2 Я. ООО 196.777 510,000 310,000 510,000
федетжтьны! бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 а ооо 0.000 0.000
об.асг№« баодпт 0,000 0,000 о.ооо 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 а.ооо 0.000 0.000
маетны! оитдхгт 5 316.777 9Я.ООО 110.000 180,000 4 Я. 000 2 Я. 000 2 Я. ООО 196,777 310.000 510.000 $10.00(1
аиабюджети ые среде тм

Mill Органы тациа и 
проведение мерытриагий

МКУ "Комитет по 
обра тонами ю и де .ем

Адмюпясграции города

Всего

012 0709 01 1 01 0*010

5 386.777 950.000 МО.000 880.000 450.000 2 Я. 000 2Я.0СЮ 196.777 510,000 510.000 510.000
___ _______ • ООО Offi» п 9Я° OJK»> 0WO 0 05' ею • W 9.W «■" 0.0»

nriB.nl Ляпаем т 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000 а.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 о.йон
мастный бюджет 3 386,777 450.000 180 000 880 000 4Я.ОПО 2 Я.ООП 2 Я. ООО 196,777 510,000 510.000 510.000
внебюджетные средства

1 2 ОМ 1 2 Прелое та а. жиже 
овиваос гх-пного И бете плати си о 
хигеюатт неважного общего, 
тхиажиаго общею, среднею 
□бщаго. зопгишитетъиого 
овратовавжа детей

Всего

01 1 02 00000

6 112 031.161 326 211.090 556 112.614 631 220,742 65 3 506,766 731 016.275 762 235.963 791 564.883 719 818 591 719111.591 719 818,591

об.тас 1 ж Л бюджет 4 960 704 .061 330 312,770 339 460.052 315 161.239 534 615 829 351 031,320 354 Q38.993 311 066.123 564 977.905 ----------- —--------564 977.905 564 977.905
мастный бюджет 1 131 327.107 195 905.320 217 332.622 256 052.413 111820,937 179 977.933 201 196.970 210 491.762 | 54 140.686 1 54 840.686 154 840.686
в Т.Н тфедитореш 4 071,932 1 259,5-41 193 925 0.000 0.000 1 911.466 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000

аннбюджетиые средства
1 2 1 М 1.2.1 Обеспечение 

гост.дарственных гарантий 
реала таив и прав на повтчение 
обше.юстхттигио и бссл.втного 
доатктежж’го обратгшиш а

МКУ "Комитет по 
обра тоааиию и делам 
■. 1 май
Алы иные грация города

Всего

012 0701 (И 1 02 87260

103 900.996 105 900 996 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 а.ооо а.ооо а.ооо 0.000
фелера таный бюджет 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0 000 0.000 0,000 0.000 0.000
об.тас(ной бюджет 105 400.996 105 900.996 0,000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000 0,000
мастный бюджет 0.000 □ .ООО 0,000 0.000 0,000 а.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000
внебюджетные сродства

1 2 2 М 1 2.2 Обеспечение 
гост дарственных тарант иЙ 
реет и тайна прав на получение 
обтделос ту пиит и и бес ПИ тисах, 
юг яно.ждано. начв-жного общего.

МКУ "Комитет по 
образованию и делам

Админисграции горала

Всего

012 0701 01 1 0217510

224 41 1.774 224 411.774 0.000 оооо 0,000 0.000 а.ооо 0.000 0.000 0.000 а.ооо
фозера-жяый бюджет 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0,000
об.тастноА гас л ar I 224 41 1.774 224 411,774 0.000 0.000 0.000 а.ооо 0.000 а.ооо 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 а.ооо 0.000 а.ооо 0.000 0.000 0,000
внебюджетные средства

Ь 1 2 3 М 1 2 3 Финансхжое обеспечение 
г осу дарственных гарантий 
pea.ii тапни прав на получение 
гЛцелосп пного и бесплатного 
ди вп.жмтч о <тбра юалн иа а

МКУ "Комитет по 
обратеши ию и зеам

...
Администрации города
Бс/жхорсв"

Всего Й1 1 02 81500
4 3 921 664.275 0.000 339 460.052 375 I61J59 402 692.939 4Я 310,613 480 (т8Ч 586 512 061.134 ■«<33 760.300 453 760.300 453 760.300

фа пара .тьмы! бюджет •1 <Х»< 9 000 (1000 0 0» . ад, 0(>«> 0 000 Q.W0 1.000 aw
областной бюджх! 012 0701 0! 1 02 18500

1 770 045,01 1 0.000 227 431J34 123 «1.915 140 743.986 4Я 310.615 168 211,020 179 162.190 160 203.071 160 203.071 160 203.071

обра хште.тьиых орт вин тайнах и 
чмтиии лажных
■ ■бтцеобрачште.ъиых

012 0702 01 1 02 МЯО
2 151 614,264 0.000 112 021,111 251 606.274 261 941.973 0,000 312471.566 332 198.944 293 537.230 293 537.2JO 293 537.230

костный бюджет 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000
аиебкыжетиыс средства



1.2 .4 M I 2.4. Расходы hi обеспечение 
«тсыкк i <*a такие wijt.

i|S
|r 

£ ; з i

Всего 08 1 02 НПО
1 385 569230 124 415.262 137 84 1 159 192 059.616 102 470 715 141 985.350 161 996.165 174 096.26? 1 14 567.522 114 567.522 114 $67.522

федерхгьный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 (1.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
об. же т ной окшжгт 

местный бкцгаат

012 0701 OR 1 02 11110 742 311.477 50 456.330 55 639.794 86 009 146 5 8 644.568 141 985.350 13 971.374 16 171.077 59 81 1.279 59111.279 5911)179

012 0702 OR 1 02 НПО 621 908.058 72 183.978 ■0 154 634 103 677.821 41 164.437 0.000 82 171.062 85 077.461 52 057,553 52 057,553 52 057,553

012 0107 011 02 11110 21 349.695 1 174.954 1 .41131 2 372.702 2 661.710 0.000 2 84 7 729 2 847.729 2 698.690 2 698.690 2 691.690

■ 14 кредиторекаа 
тало.тми юс ть

012 0701 01 1 02 11110 5 122.199 565 031 920.712 1 659 023 1 514.840 463.166 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000

012 0702 М 1 02 НПО 9 344.026 620 229 1 963.509 2 602.934 2 702.053 1 455.300 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000

012 0107 OR 1 02 11110
188.119 74 J 74 22,785 45.530 45.530 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

1.2.5 M 1 2 5 Расходы на обеспечение 
леате.жнскти ГОизанис уелуг) 
муниципальных хчрежленнй 
nx.HiH L^Ku oCjaviiHHi

Been

OR 1 02 011 30

354 656.983 11 490.051 75 660.531 60 143.17? 1 294 469 30 721.171 32 900.5.34 33 330.915 14 038,1.18 14 031.131 14038.131
федеральный баоджит 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000
об.жстной Йищает 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0,000 o.ooo 0.000
мастный баыжет 354 6 56.983 71 490.058 75 660.538 60 143.177 1 295.469 .30 121.111 32 900.534 33 330.915 14 031.138 14 031.131 14 038.131
■ Т.Ч кредиторе!» 
мьныжгяностъ

871.140 0.000 871.140 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000

аисбаслжттиые среде т ва
МКУ 'Комитет по Всего

012 0703 01 1 02 OR 130

129 544.044 46 61 3.426 31 320.604 1 3 117.121 926.476 1 400.436 1 169 178 8 169.171 3 315.406 3 375.406 3 375 406
обращении нт и ле. мм фалоражный бюджет
млдолежи о&астной fnjari
Администрации тпрола мастный бюджет 129 544,044 46 613.426 31 320.604 15 817.121 926 476 1 400.436 1 169.871 1 169.871 J 315,406 3 375 406 3 375.406

■ т.ч арслиторсааа 
шдстЛжснность

769.493 0.000 769.493 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000

а!иЛюлже1иые средства
МКУ "Упрей.мине по 
^жгхльтхре а спирте

Всаго

010 0703 OR 1 02 01130

71 929 896 5 002.146 23 330.215 18 691.831 5 296.531 0,000 0.000 7 103.1.32 7 103.132 7 1 03.832
федера-жный Сиипт

Алммиис ■ райи и города областной бюджет
ЫМ-ТМЫЙ fe»! 7 3 929 196 5 092.146 23 530.215 11 698.831 5 296.537 0.000 0.000 7 103,832 7 103.832 1 103,832
■ Т ч кредиторских 
тадп л ж! ипс 1ь

103.929 101.641 0.000 101.647 100.635 0.000 0.000 0.000 0.000 0 000

МКУ "Упраа.тенис

Ал ми инет раин и города

Всели

013 0703 OR 1 02 08130

151 183.043 19 783.816 20 809.649 2 5 627.917 2 072,456 22 320.742 24 730.656 25 161.037 3 551.900 3 551.900 3 558.900
фжифальиыЙ бюджет
оАжстнпй бюджет

1м ви<ЧЫ' сметный бтд*т |5l I8IQ4I - V U6 M «19 649 2<>?2 4U U 742 24 1W6SA J5 IM OT7 ISM*»- 1 S3» «a 1 551 «Т1
аиебиижвгиьаа средства

11* M 1 2 6 Выравнивание 
обас печем iaic ta мхи и ни па-иных

Всего ■ том чис.ж Всего

efl 1 02S7710

141 276.770 0.000 0.000 0.000 132 591.561 ■3 186.211 62 005.415 57431.606 137 452,631 137 452.631 137 452.631
федеральный йихдвт

обра изваиий по реалитаиии ими об.жстной бюджет 654 044.111 0.000 0.000 0.000 127 2.34.760 79 691.973 58 905.144 54 560.026 III 217,605 1 11 217.605 1 11 217,605
местный бюджет 
вироюхжепжл «листва

МКУ "Комитет Татт 
обраюаанмю и демы 
молодежи 
Администрации города

Всего 621 265.630 0.000 0.000 0.000 107 216,161 75 823.213 56 1 70,191 52 027.463 112 342.631 112 342.631 112 342.631
феааржтьный бюджет

оАжсттаой бюджет

012 0701 OR 1 02S7710
209 281.777 0.000 0.000 0.000 30 9 56.432 72 032054 16 001.704 14 827.127 25 152.254 25 152.254 25 152,254

Белогорск'
012 0702 Oil 02S7710

212 086.131 0.000 0.000 0.000 62 505.384 0.000 37 353.642 34 598.263 4 9 209.84? 49 209.847 49 209.847

012 0703 08 1 02 S77IO
54 929.556 0.000 0.000 0.000 1 393.544 0.000 0.000 0.000 15 512.004 15 512.004 15 512.004

мастный бюджет

012 0101 OS 1 02S77I0
25 907.613 0.000 0.000 0.000 1 629.215 3 791.161 842.564 780 412 6 218.06 3 6 288.063 6 288.06.1

012 0702 08 1 02S77I0
43 984.084 0.000 0.000 (1.000 3 289.757 0.000 1 965.981 1 820.961 12 302.462 12 .302 462 12 302.462

012 0703 08 1 O2S77IO
12 075.761 0.000 0.000 0.000 441.765 0.0O0 0.000 0.000 3 878.001 3 878.001 3 878 001

внебюджетные средства
МКУ "Упралжийс Всего

013 0703 08 1 02 S77I0

120 011.140 0.000 0.000 0.000 25 379.400 1063.073 5 834 524 5 404.14.3 25 110.000 25 110.000 25 110.000
федеральный бюджет 0,000

107 146.553 0.000 0.000 0.000 25 379.400 1 659.919 5 542.791 5 133.936 2 1 343,500 2 1 343.50(1 21 343.500
Белморе к' местный бюджет 12 264.511 0.000 0.000 0.000 0.000 403.154 291.726 270.207 3 766 SOO 3 766.500 1 766.500

аиабю тжтниыа с рале т»
12.7 М 1 2 7 П редис т аа.жяис полной 

(част ттч тюб) чп-жгы стоимости 
услуга лв присмотру и vxoay “

МКУ "Комитет таг 
обративший) и долам

Всего

012 0701 08 1 02 08210

16 521.926 0.000 3 841.925 3 841.930 2 693.175 2 7 30,196 3 200.000 200.000 0.000 0.000 0.000
фыв{жльный бюажпт

маюлежи областной бюджет
детьми. □бучамхииюка ■ 
м> ыиил лажных обра юане, алых

местный (виджет 
анибюдваиные средства

1 2 I М 1 2 1 Финансовое тЛезткчсяис МКУ "Комитет гто Всего

012 0702 08 1 02 806.30

19 202.373 0.000 0.000 0.000 4 751.110 14 444.263 14 444.263 14 444 263 0.000 0.000 0.000
1 осударстванжи о полномочна nfipa тпаанию и дс.-жм фелгра В.НЫЙ бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000
Амч рекой области по мо.юлежм облас т ной бюажа г 19 202.373 0.000 0.000 0.000 4 751.110 14 444.263 14 444.263 14 444.263 0.000 0.000 0.000
<Лас лачан ак иОчаюшихка №

начального общего обрадован иа ■ 
муниципальных
общеабра тгжа тса-ных 
иргвнитйшах питанием

Администрации горал 
Белморе к"

тлаептый Слслжет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 o.ooo 0.000 0,000
ансбюажетные средства

1 2« М 1 29 Проведение 
марттирматай по

МКУ "Комитет по 
обратоваииюи те жм

Всего

012

6 931.315 0.000 0.000 0.000 0.000 6 931.315 6 931.315 6 931.31 5 0,000 0.000 0,000
фалеркжиый бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000

лрптивопожараюй и 
ан та 1 аррлрмст и часиИТ

мо.юдежи
Атмииие трацаи горал

ответной бюджет
0701 08 1 02 S8490

2 5 84.000 0.000 0.000 0.000 0.000 2 584.000 2 584.000 2 584.000 0.000 0,000 0.000

тащи щен ноет и чхниттыпа-жных 
обращавте жатых орт аим талий

Белогорск"
0702 08 1 02 S8490

4 007.399 0.000 0.000 0.000.^ 0.000 4 007.399 4 007.399 4 007.399 0.000 0.000 0.000

местный бюджет
0701 08 1 02 S8490

136,000 0.000 0.000 0.000 0.000 136.000 136.000 136.000 0.000

0702 08 1 02 S8490
210.916 0.000 0.000 0.000 0.000 210.916 210.916 210.916 0.000 0.000 0,000

« 1
1



1 2 10 М 1 2 Ю Кжгыесачтюс денежное 
вотиатражлснис и к-жссаюе 
рхкпастдетвп педагогическим 
работникам г осх даре г венных и 
мх чицина.шмых 
оЛмтютбра ч« 1 сьжл 
■ргвиитацки I» части вып.игы 
равнины а ракнных 
кптффншвеи так и финваасоаосо 
■Лесгмчаииа татрат 
чхниинпв-влюгп обра юааниа пи 
(фаня-ицим оехшеств.пгиа 
гпехдаре 1 венмап полномочна)

МКУ "Комитет по 
пбраиаанию и .к.там

Администрации гирол 
Бедогорев"

ikelo

012 0701 08 1 02 80740

<).(ХЮ U.000 0.000 0.000 0.000 0 000 0.000 (МИЮ (НХЮ Г1.1МИ1 0,000
фсдера.ъный бацджеа U.O0U Tl.CMHl 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 Од ХЮ 0.000 0.000
об жстной йюлжет (1000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 O.OOIJ 0.000 0.000
местный бюджет 0 000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
внебапджвтяые средства

13 ОМ 1 3 Госх даре гвен наа 
тюлаержка решите. аеЙ (иконных 
предс Таен гелй 1 детей 
дпико-жного во трас та

Всего

(Ж 1 06 00000

368 770.970 21 872 795 24 93.1.911 29 441.634 .15 461.674 J14J5.J29 .11 8.36.562 39 237.795 46 850.400 46 150.400 46 150.400
фслерс-ы ый басила I 0.000 О.ООО 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 ОООО 0.000
лб истиой балл жат 
местный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 о.ооо 0.000 0.000

13 1 М 1 J 1. Выпита впмпенсаиии 
час >м питы, аиамаечой с 
родителей (законных 
прадсгевитваей! та праасмлтр и 
уже! та делами осваивающими 
обре асаата-жмые программы 
.Киика.жиоп1 лбратоааниа

МКУ "Комитет па 
■Лра ктванию и летам

Администрации города 
Бслипрск"

Всего

012 1004 08 1 06 87250

36Я 770.970 21 812.795 24 933.981 29 441 634 15 461.674 31415.329 18 836.562 19 237.795 46 8 50.400 46 850.400 46 150.400
федеральный баилш 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо 0.000 0.000 0.000
лб.встной бюгжап 161 770.970 21 172.795 24 9 33.981 29 441.634 15 461.674 18 435.329 18 816.562 39 237.795 46 150.400 46 850.400 46 150.400
местный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 оооо
внебюджетные средства

1 4 ОМ 1.4 Капитальные влтавииа в 
обыжты мхиииипввмюй 
cm г венное ты

Веет о

оа 1 озооооо

86 487 359 0.000 0.000 61 200.000 14 4J7 467 10 834 Я92 0.000 0.000 0.000 0.000 оооо
фшералысый Ооажт 0.000 0 000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 о.ооо 0.000 0.000
ОЙДВСТИТ^ бюАжжт 58 666.180 0.000 0.000 51 666.180 0.000 0 000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
жтаьг! кагхжгт 27 120.979 0.000 0.000 2 533.620 14 447.46 7 10 139 192 о.ооо 0 000 0.000 □ 000 0.000
вигбю4Ж1ТХ ыа с раж tea

1.4 1 М 1 4 1 Соиание а субъектах 
Российской Федерации 
допл.-аанталмых мест ля детей в 
возрасте от 2 ыссацев жг 3 лет а 
<Лратп|111дьиыт органа минах.

МКУ "Комитет 
имх шественных 
отношений
А.1М инне грани города

Ноего

004 0709 08 1 03L1590

61 200.0ТЮ 0.000 о.ооо 61 200.000 0.000 0.000 0.000 0.000 оооо 0.000 0.000
фхтора вмгый балжг.________
об.жстаапй бюджет 58 666.380 0.000 О.ООО 51 666.380 0.000 о.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
мастный баоджЕТ 2 533.620 0.000 0.000 2 533.620 0.000 о.ооо оооо 0,000 0.000 0.000 0,000
виаЪижЕтиыа средства

1 4 2 М 1 4 2. Страитшастаа шко.ии на 
528 хчащихса с плаателмым 
бассейном в микрорайоне 
Амх-росимая г Белогорск

МКУ "Комитет по 
обратоаанию и де.жм

Алминжграции горцл

Беата

012 0709 0Й 1 O3O8I7O

0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0 000 0,000 оооо 0.000
федеральный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
об.жсгиой баопжат 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000
местный бюджет 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо 0.000 0.000
висЛсиже-тнси средства

1 43 М 1 4 4 Рвкпнструтиха мд них МКУ "Комитет па 
лбратоааиию и леям

Админисграции города

Всего

012 0709 08 1 03 08220

25 287.359 0.000 0.000 0.000 14 44 7 467 10 819 892 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
тара по уд Лампа югтжа. 11 а г. 
Бе.-кыирск Амурской области

федеральный башч 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
с/т-мстной баодажт 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0 000 0.000 0.000 0.000
местный бтоджЕТ 25 а’ »и О.(ХЯ> 9000 0.000 14 44? 46? 10 1*9 892 О(ККТ U (ДЮ гаа иол» otw
еиеЛегщжетиыа средства

1 5 ОМ 1 5 Окалине мер поддержки 
в сфере ревет тации обшеахт 
«брахманах

Всего

оа 1 04 ооооо

II 481363 2 3». М1 2 007.700 2 189..107 2 4 54,565 192.000 792.000 792.000 2 151.570 2 151.570 2 151.570
фгшератьиыЯ бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000
/Л псаагЛ бю ТЖВТ 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 оооо о.ооо 0.000
мастный болят 11 511.163 2 399.001 2 007.700 2 889.307 2 4 54 565 792.000 792.000 792.000 2 151.570 2 151,570 2 151.570

13.1 М 1 3 1 Выавлсмис и поддержка 
одаренных лете!

МКУ "Комитет по 
сЛрактыиию и ле там

Администрации города

Bsara

012 0709 08 1 04 080W

2 070.000 1Ы.ООО 180.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 120,000 120.000 120.000
ф^ддщщЯ бюджет________ 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000

мастный бюджет 2 070.000 lao.ooo 180.000 270.000 270.000 270.000 270.000 270.000 120.000 120.000 120.000

1 52 М 1 5 2 Орган и тайна полота 
у чааяттгн из отдаленных ракм.ж

МКУ "Комитет по Всего

012 0709 08 1 04 08200

16 511.363 2 219.011 1 827.700 2 619.307 2 184.565 522.000 522.000 522.000 2 031.570 2 031,570 2 011,570
федеральный кожжат )<Xi> Q.ooo Q.W0 . -ВИ- (И>Н, UJX41 0.800 09» QJMWi

к обиаеобра-юаа тельный 
зчркжаямям

мо юдежи
Администраини тсфол

облстаюй бюдижт 0.000 0.000 0.000 0000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000
мастный бмълмат 16 51 1.363 2 219.011 1 127.700 2 619.307 2 1*4.56 5 522.000 522.000 522.000 2 031.570 2 031.570 2 011.570
1ггаиг_._ ~ ■■ лзваыЫив

1 6 ОМ 1 6 Рами гж 
инфраструктуры

Hsaro

оа 10500000

207 934,631 5 127.116 16 604.852 20 258.230 65 139,111 59 472.621 1 263.115 369.000 12 999.872 12 999.172 12 999.872
федеральный бацджап 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
обястиоЯ бюджет 61 429.860 681.150 0.000 0.000 44412.354 22 336.356 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000
а т.ч кредиторскаа 681.150 611.150 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 О.ООО 0.000 0.000 0.000

мастный беолаж 140 504.771 4 446 . ЬМ 16 604.142 20 251.210 21 426.127 37 1 36.26 5 1 263.315 169.000 12 999.172 12 999,172 12 999.172
■ т.ч кредиторски 
М.югаамввчгь

316,810
316.110 0.000 0.000 а ооо 0,000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000

вивбеаджегиыа с реле ты
1.6 1 М 1 6 1 Проведение ремонтов 

тланий. спорт жен нй и 
б.мстстрпЙство прилетающих 
тарраата(жй

МКУ "Комитет тю 
<4>раюынию и де.жм

Администрации города 
Ылиирва"

Всего

012 0709 08 1 05 0*070

102 159.094 2 074.490 14 7М.500 1 1 661.001 11 462,141 31 350.6 3 3 173.315 0.000 10 000.001) 10 000.000 10 000.000
фадера тьиый бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 Q.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000
об.жстааой бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
местный битлжжт 102 159 094 2 074.490 14 730.500 11 661.008 1 1 462,141 3 1 350 6 33 173.315 0,000 10000 000 10 000.000 10 000.000
внсбвпДЖЕтиыа срадетва

1 6.2 М 1 6.2. Савершенстаавамие 
мат ера ад сап - технической ба ты 
мхыыципа.жиых хчреждений

МКУ "Комитет по 
обратоаанию и зелм

Администрации гпрпяа

Всего

012 0709 08 1 05 12350

22 310.987 1 954.078 1 400,000 6 061.121 5 296.172 4 200.000 200.000 200 000 999.172 999 172 999.872
фадера.жиый бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000
об. же I но Я бюлжв! 0.000 0,000 0.00(1 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000
местный бюджет 22 310 987 1 954.078 1 400,000 6061.121 5 296.1 72 4 200.000 200,000 200,000 999.172 999.172 999.172
В т.ч кредиторски! 
ж jo тжви нос тъ

316.810
316.110 0.000 0.000 0,000 0,000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

вигСюлигныв средства
1 6 3 М 1.6 3 Обеспечение мер 

про I нвогюжарнпй беюгтаснаст и
МКУ "Комитет по 
<Лра юааииао и леям

шминмг пташпа " г О

Всего

012 0709 08 1 05 01180

•Ф

10411,551 411.098 474.352 2 529.101 400.000 233.000 190.000 169.000 2 000.000 2 000.000 2 000.000
федеральный баоджт о.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо С.000 0.000 0.000 0.000
об.жспюй бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 0,000

1 игиеиических требований местный бюджет 111 411.551 411.048 474.352 2 529.101 400.000 233.000 190.000 I69.00Q^ 2 000.000 2 000.000 2 000,000
аыебюажпмыи с рад с тиа

МКУ "Управжние по 
фиал л тура и спорту 
Админис трюм и горал

Всего

010 0709 оа 1 05 08180
фелеражиый банд лет
об.жстяой басижвт
местный бюджет
внабааджап и ьм с раде i ы



00000 Z0 Z «□

000'0 □ООО 000’0 0000 □ООО oooo OOOD 000'0 □OOD 000’0 OOOO
O0£ KO Of 004 KOOf 004 ISO Of frt tr* ЕЕ freer* ее Г*О'[94 *E 804’6*1 a Е81Г10 6Е F0I I4S 6Ё 08f Of9 IE 801'ElI ME

□00 0 Я мюо ял 006 0 •I ■ ■ ■ coot спои
004 ISO 1Л 0t*£ КО Of 004 ISO Of freer* n freer* к ГГО194 rz 904 6*1 LI f88 Г10 6{ fori4f 6Z 08f 0f9 « ID ГЕН (ИЕ

OOOD □00’0 000'0 000 0 □ООО oooo DOO’O oooo □ООО □ООО □TOD
OOtt-16 11 □ОЕ’Нб If 00f’*l6 If CEFfE* If 4IE0W И 196 rwie 186 140 8i 099 f£9 Ft E9t 8Г1 rr Lf6 E09 ft 4rf’4*9 4lf

OOOD oooo □00 0 000 0 000'0 000’0 oooo oooo DOO’O □ООО OOOD
□Of H6 11 ООГГ16 1Г 00f'*l6 If сети* if IK’OOC If isciwie 886 140 IF □99 fL9 СГ C9f’irl *f 4f6 F09 f E £K’£*9£IE

000 0 oooo □000 OOOD 000'0 oooo 000’0 oooo OOOD E98 614 EVI 614
000 0 oooo OOOD oooo oooo □00’0 000’0 oooo OOOD OOOD OOOO
000'0 000’0 oooo oooo oooo oooo 000’0 □ООО 000’0 000’0 OOOD
oooo OW’D oooo oooo oooo oooo □00’0 OOOD OOOD Г98 ’6IL EW '614

□0(1 Ou □ooou 000 Off 000 011 ■< r«< П1 Ml loTki lit Dlf -Ж|9< 0060 НЙ4М>|
006 TOO 1 006 ГО0 1 □06 *00 I 49* *6f E 49T’*W f 49ГГ6Е f 1 ll’for f 461-ЖК E □06 too f 08f’IE6 Z ПГ9Г9 9E

<«®O otno <M>< otno 0060 oral) odBn «юо «0 0
006 Iff r □06’rff 1 006Mt 1 49Г Г46 E 49Г Г46 ( 6*9 EI4 f СГ0 П4 Г rtf reor □94 89f f 08f’IZ6E 6BI’rf9 Of

000’Off DOO Off 000 Off UOOMf dooow EH 611 10Г14Е 8fE9lf 098’EW СТ8Ы4 E9t’4l4 Г
□06 ГО0 I 006 *00 1 006 *00 1 49Г *6f E 49ГГ6Е [ 49Г *6f E 1 ll’for f 4Ы’ВО? Г □06 roo f □8FIZ6 Z BIf '919 9Z

oooo 000’0 □ООО □OOD oooo □ООО DOO’O oooo oooo OOOO 000'0
□обгп i 006'ISf 1 006 *ff 1 49**46 f 49* Г46 f 6*9TB4 f eiozi4 f Kf rror 09419f F rrrirsf If OISE Ik

Ma 804 ■wtrs M8EVS SEB'lbf Б41Я1 ЕБГЕП WITH EWE 14 IIF6CI *
•WFL* EF МГЕ4Г ГГ M CkP f f 6L*’IM 8f frffWW 481ЧН FF 64Г'Я8 EE E48 EBI LF EKES 1 4F LEASES « 1461Б9 ESF

DOO’! sera BM'8 M8 МЯ) 1*
•осеян □M'ESE FC DOV'EfE *f 64Г'Е91 4Г fCS4»4f 1ЯИ1 ГЕ ГВГЕ4Г EE FFI'EM 4E EZI'LUtf П6ГБГЕ6Г EIE'W 6БЕ

oooo (Wo oooo OOOO MOD □0^6 0600 Жо Ш1 Ж5
oooo 000’0 oooo □OOD oooo 000’0 OOOD oooo □ООО 000'0 OOOD
□000 OOOD □ООО oooo oooo □00 □ 000’0 OOOD 000’0 □ООО □TOO
oooo 000’0 000 D □000 000'0 000’0 OOOD □ООО 000’0 □00’0 □ООО

i wo и OU0D l»etl <M>0 ■»«90 <M0O M«(ll <<X1O OOOO OOOo МЯЧИ
uoo'o oooo □Oo’o 000’0 000’0 □00’0 04Г0ОЕ E OOOD □ООО □00’0 04Г0ОС Z
000’0 000’0 000’0 000’0 oooo oooo DOO’O OOOD □ООО 000’0 OOOO
oooo 000 0 000’0 oooo 000’0 oooo 64Г9ИЕ OOOD OOOD 000'0 64Г91Г E

□000 000'0 000'0 OOOD oooo oooo 608’f 1 1 OOOD □ООО oooo 608 fll
□000 □000 oooo 000’0 000’0 oooo 04Г ООС Z OOOD oooo □ООО 04C DOE E
oooo □000 oooo 000’0 DOO’O □000 000’0 OOOD □ООО GOOD OOOD
oooo oooo oooo 000’0 oooo oooo 64Г91Е Z OOOO □ООО □OOD 64Г91ЕЕ

oooo □000 oooo 000’0 oooo OOOD Off m 4 OOOD □ООО OOOD ME W4
oooo □ООО □000 □00’0 oooo □00 0 0Г9 1Е1 fft oooo □ООО □OOD 0C9W ffl
oooo □ООО oooo 000’0 oooo ООО 0 OOOO OOOD □ООО OOOO □ООО
oooo □ООО □ООО 000’0 oooo □ООО 000 008 zn □OOD □ООО OOOD □OO'OM EH

□ООО □ООО □ООО OW’D 000 0 □ООО □8Г999 I 000’0 □ООО OOOO Otf 999 4
000’0 OOOD □ООО □OOD 000’0 □ООО 0Z9’tri ffl OOOD □ООО □TOO 0C9EEI ffl
OOOD □ООО □ООО 000 0 000 □ □ООО 000’0 OOOO □ООО oooo □ООО
□ООО OOOD □ООО 000’0 □00 0 □ООО □ooooi er i ООО D □00 о oooo □00 008 EH

oooo □ООО □ТОО DOO’O 000'0 □OOWf □OOD 000’0 ООО 0 oooo ООО DOE

000’0 oooo 000’0 oooo 000’0 000’0 □00’0 000'0 0000 □ООО □TOO
□ООО □ООО □ООО 000’0 oooo Wf’9ff Z 000’0 oooo оооъ OUO’O 9ff’9ff e
ООО 0 000'0 □ООО OOOD 000 0 000’0 □ООО □OOD 000’0 oooo 000’0
000’0 □ООО 0000 oooo oooo 9ff 9f9J □00'0 oooo □ООО OOOO 9fE 9f9 E

000 0 □ООО 000'0 000’0 oooo ef9 Cfo i LOf '89Г r 000'0 □ООО oooo 6ЕГ1ЕЕ f

000 0 000’0 000 0 □00'0 oooo 000’0 oooo OOOD 000'0 □ООО
000’0

0000 □00'0 0000 □000 oooo □00 000 ot rffrirrr OOOO □ООО OOOD rff’Elr Г9
0000 000'0 000’0 □ООО oooo oooo oooo □ООО □ООО OOOO OOOD
□ООО 000’0 □ООО □ООО □000 wcfo к 198 089 1Г □UOD □ООО OOOD Е6Г Ef4 69

000’0 OOOD □ООО □ООО □ООО oooo oooo DOO’O □00'0 OOOD 000'0

000’0 000'0 000’0 □ООО oooo 000'0 000’0 OOOD □ООО Of Г189
Ofiri9

000’0 □00'0 000’0 □ООО 000’0 000 □ oooo OOOD □00’0 Of [189 0flll9
own wo ..а, , □ЛЛ oB?> <i <W"> 1»йо <«)8>0 <M>(>
000’0 □ООО 000 0 oooo □ООО 000’0 □ООП OOOD □ООО Of Г189 Of Г189

08D8D 10 Z 80

□OuOO IDF 80

OtElO £0 I 80

00000 40 I 80

K6OS SO I Ю

OEfLS 50 I 80

□OLLI FD E 80

OOfLS lU Z 8U

■ (когв1иьэиы11 аоншно

ou wiHRox. «хн

rvvaaij яипютипн!

OU 1B1 нпия.

нжжааСТгш oar айнаnr) i r Wil

wow nv l

ккгмд гюшэагуо

JU ЦГИГГОМ. ЛмН

001И ГЭ I 80

□и 1МИЯОЧ axw

амимоиоаэа эпнааизг) я I W(j

gHHauiuHin
нипкЗэгоф ноязмкзэон

laiHBOX. АИН
niairada агнижтюиг!

газоашгхц

mi И1ИЯОХ. к мп

нлзмэ «нг.ииноасо» coinmj laiHuov. AMW

0CSL8 fO I 80

iHMHirda'u^ Г 9 I kNmi А.ЧП

аинэьаиядо и аиишгэнц ['

ИДХки иИП1К11ЭНИИЯГу

нжгас и минаал «dao

гаэЛингаа»

1жиио jnniraJ«rart

столп»гих»н aaw

tfta-aiHTUd iMHluautMi

yoHHMiadwtrCxu ndo|\ j f ГЧС J

mra«di ккпкмиоии] aaiar

цоаойфкп



2 22 М 2 2.2. Финансовое обеспечение МКУ 'Комитет ткт 
обратпеаиию и эс там

Всего

012 1004 СП 2 03 1 1020

36 196.842 6 418.552 4 301 728 3 602.935 615.046 1 710.112 5 662.112 5 747.057 1 796.20TJ 1 796.200 1 796.200
в1КЛ.|ЛрСТВВННЫХ По.ТНОХЮЧИЙ IID федерв.жкый бюджет________ 0.000 0 000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 о.оио

выплаты при передаче ребенка на Адм ни ист рани и города местный балл жат 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
косо и ia н ые а семью 
■СУШестажнию контрола та 
раехтхижанием ххыноаите.жмн
тлею нами (попа читала ми К 
приемными ргтдиталаыи 
дсиежисМ Выплаты и вотарату

анЫ5юажетттые средства

2.2.3 М 2.2.3 Финансовое обеспечение 
госх дарственных лплпнаочий пи 
вы и.-ж там /вшам мл чне.ж jrdl-

МКУ "Комитет по 
■Лрежжаникз и де.жм 
ча.Х1Лвжн 
Адынтшстрвиии ■ прола

В^его

012 1004 ОЙ 2 0 3 70000

1 267.397 54.123 61.531 37 840 314 J36 190.105 195.130 195.8.10 6.1.400 63.400 63.400
феде(Ж.тиный йашжвт 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 □ ООО 0.000 0.000 0.000
облает в ей! бютжет 1 267.397 54.123 61.331 57.840 314.2.16 190.105 I95.I.W 195. «0 63.400 63.400 63,400

сацтит и .тетей. иставшихса бет

обучение ■ куниимпальной 
обшаобра кжа г е. ажий 
тр га и и тел и в до окон чаииа

местный беоджел 0.000 0.000 0.000 0.000 ООМ 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Белогорск* аневнмжвгныс средства

2 3 ОМ 2 3 Мероприятии по 
правилен и из оздорови толинлА 
кампании детей

Всего

08 2 03 00000

603.278 0.000 0.000 198.567 306.71 1 100.000 0.000 0.000 о.ооо 0.000 0.000
федералный бюджет 0.000 0.000 0.000 0000 <1.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
областной бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 (1 1¥Й 0.000 оооо
местный Т^ттает 603.271 0.000 0.000 198.567 306.71 1 100.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
вмбаолжетиыс средства

2.3! М 2 3 1 Расходы на оранимацию МКУ "Комитет па Всего

012 0709 ■Л 2 04 08090

0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 оооо
и проведение городских 
прпфав в вых смен

обракован и кт и делам федеральный бюджет 
аб.нспазй бтцдасст 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
мастный бюлжлт 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
апеЬкгзжггвыс средства

23 2 М 2 3 2 Расходы на осижту трт да 
лчапжока. таматых в ччебавэ - 
тру доаых отрадах а кинику тарное

МКУ 'Комитет по 
■бра кжаиикт и де.жм

Алый ине т рани а горал

Всего

012 0709 08 2 02 08100

603.278 0.000 0.000 198.567 306 711 100 000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
фваералный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
об.тасгной бтегжел 0.000 оооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
мастный бюджет 603.278 0.000 0.000 198.567 .306.711 100.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

Балморее* внебюджетный средства
24 ОМ 2 4 "Рыли ними нрав и Всего

08 2 04 00000

9 174.606 0.000 0.000 997 151 1 304 641 1 651.452 1 752.780 1 752.780 *04.600 804.600 804 600
тврамтий на госу .и pci вами хи федералный баитят 0.000
гюддкржжх отдели ы.х категорий 
три ждан"

обже I ной бюджет 1 361.036 0.000 0.000 869.217 1 122.6*0 1 570.780 1 570.710 1 570.7*0 5S4 6OO 554.600 554 ЫМ)
1 306.370 0.000 оооо 127.934 111.963 82.673 182.000 1X2.000 250.000 250.000 250.000

■ мабютютт ица < гм лггаа
24 1 М 2 4 1 Обеспечение бесп.втным МКУ "Комитет по Всего

012 0709 08 2 04 S7A20

9 874.№6 0.000 0.000 997.131 1 304.643 1 653.452 1 752.780 1 752.780 804.600 804.600 ММ. 600
лалчрахпвым питанием детей с обраюваиню и дедам федеральный бюджет 0.000
■ егааитчааваычав <Лжстж4 бел жат ■ 361.036 0.000 0.000 869.217 1 122.6*0 1 570.780 1 570.7*0 1 570.7*0 554 600 554.600 554 600
ан шовное та ми тлороаьа.
тб ааваив а в му-ници па -жмых

Администрации города местный бюджет 1 306.370 0.000 0.000 127.934 111.963 82.673 182.000 182.000 250.000 25Й.0ОО 250.000
ажбюджттные срежтва

1111 3 “ Вожаеча итте маитдежи в Веете

ИЗКТТММ

З'Й.Мй ЗМ.ЙМ 318.888 J18.8M 2 МММ 198.888 3N.H8 311.ММ 3'8,ММ 31O.Mti
•ежи шоте* вреагтавп '

аА тает пай т*ж,^ы Т
_____ нал!_________ L5SS____ ------- !!±!±____ алм1

нам
а нее

мгсаный flares* Г8.8М ла.ан 318.881 зн.тйй 198.М8 198^88 инам 378,8*8 1'8,808 3~п,вытт
ииайм тнитиыа epejma

3.1 ОМ 3.1 Рва в<тайна мехами таив Beal о

08 3 01 00000

ЗЗООООО 370.000 370.000 370.000 370.000 290.000 290.000 ЗЗО.ООО 370.000 37(1000 370.000

□Аже тип! б изд жж т 0.000 0.000 0.000 аеоо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
мастный ^юх^вт 3 300.000 370.000 370.000 370.000 37Q.OGC 290.ОТП 290.000 ЗЗО.ООО 370.000 370.000 370.000
аиебюджтмые средства 0.000

3 1 1 М 3.1 1 Расходы, саа тайные с МКУ 'Комитет по 
пбра нтааиыжт и де.жм

Админастрациа города

Всего

012 0709 08 3 01 08190

1 423.000 150.000 150.000 150.000 150.000 125.000 125.000 125.000 150,000 150.000 IW.000

■ фтлских таеропрматмй об тастягв бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000
мастный бюджет 1 423.000 150.000 150.000 150.000 150.000 125.000 125.000 125.000 150.000 150.000 150.000
■ м^ажетитж срижтаа 0.000

3 1.2 М 3 12 Р сади лишит мероорататий 
по прт аж чаи и мт чоэпдежмых 
овшветаенных органи таиий

МКУ "Комитет по 
«бра пааиивт и де вы

Всего

012 0109 08301 08110

733.000 80.000 ЙО.ООО И.ООО 80.000 65.000 65.000 65.000 *□.000 80.000 80.000
фтмаредьный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
областной бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 О.ООО

Кл мм орск" вмабег давтжав с раде т ва 0.000
3 1 3 М 3 1 3 Попт лармтациа нах иной МКУ "Комитет тит Всего

012 0709 08301 08120

1 320.000 140.000 140 000 140.000 140.000 100.000 100.000 140. ЛОО 140.000 140.000 140.000
лгата.июстм в ыо.виежмой среде обрактааиию и де.жм фадвежжный бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

« об.жствой бюджет 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Алмиианттраиии города ■■ст вы! бюджет 1 33J.OOO 140.000 1 40.000 140 01X1 140 0ПТ1 100 0X1 100.000 140.000 140.000 140.000 140.000
Белогорск" ■ тш4Ьтлжс1НЫа средства

4 1111 4 "Обеспечение рев.та шамв Всего, в том числе: Real е

пя 4 и тиаан

32й821.т М М8.8М 31 823.419 31 292J13 32 161.2Л J4 М1.45 33 169,119 33 169.119 31 881.162 31 862.162 31 M2.I61

врача» мероараатиа в оАтакта jo M2.aja 2M1.6fli 2 496.121
____ SaffS____  

2 963,141 31ISJ13 3S98.4M 3 SM.4M 1 978,8*8 2 там 2 91I.8M
■■бра 1нваввв' ик-таий Сал важт IN 828.44S М зм.429 28 431J71 11 ЗШ.1йв 19 19В.М 18 746.1» JL И1ЛЗ М 171J1J 28 I86JU a IU.M3 та IM

4 1 Всего, а том числе Всего

08 4 01 лпооо

320 122.480 30 998,036 31 023.479 31 292.313 32 161.243 34 561.485 33 769.719 33 769.719 31 082.162 31 0X2.162 31 082.162
широт (жммы фиааральаый Ёвопжт 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

обжетмпй Йкымат 30 *02.033 2 601.607 2 601.607 2 696.128 2 «3 141 3 115.333 3 598.406 3 598.406 2 975.800 2 975.800 2 975.800
ыветиый Баозжгт 290 020.443 21 396.429 21421.172 21 596.115 29 198.095 30 746.152 JO 171.313 Ю 171.313 2* 106.362 28 IO6.M2 2» 106.362
■W 'В-------- ТВ*

4 1 1 М 4 1.1 Расходы иа обеспечение МКУ "Комитет таз Всего

012
070^

ов 4 01 33330

93 100,477 9 063.6X2 9 167.126 9 271,776 9 123.477 10 261.948 10 288.392 10 218.392 1973.661 8 973.661 8 973.661
фуиюжтй органов местного обратопанию и делам ГТ ООО 0 000 0 ООП П(®Г1 ПО*) . а> л 0.0(Х1 0.000 0.000 0.000

мпжтдижи (Л.жспюй баодимт 0.000 0.000 0.000 0.000 о.ооо 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
Алый атас тратти и тпрол местный бюджет 93 100.477 9 063.6*2 9 167.826 9 271.776 9 123.477 10 268.948 10 281.392 10 211.392 1 973.661 8 973.661 8 973.661
Бшмпрск"

4 1 2 М 4 1 2 Расходы на обеспечение МКУ "Комитет по Виза

012 0709 01401 41410

54 994 998 5 119.753 1 267.939 5 313 427 5 537.034 5 196.786 5 907.940 5 907.940 5 324.053 5 324.053 5 324.053
дактс.тьиосги учебна 
метпавчаских кабинетов, групп 
ко■айстввиаша-о обслуживании

обратоаанию и делам фалерктиный даз.яжт 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 О.ОЮ 0.000 0.000 аооо 0.000 0.000
■налами •__FWM а-___ 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 <1.000 о uno 0.000 оооо 0.000 0,000
Администрации города мастный бюджет 54 994.998 3 119.753 3 267.939 3 313.427 5 537.034 5 VM.7M 5907.940 5 907.940 5 324.053 5 324,053 J 324.053



4 1 Л М 4 1.3 Расходы на гЛх печение МКУ "КоЧИТС! по 
□браитааниаи и |е мы 
шт.юдежн 
Администрации города

Heel и

012 0704 01 4 01 44440

1 39 924.971 14 212.994 1 1 9X6.087 1 1 9.11 982 1 1 817.584 14 580 411 13 974 981 13 974 981 13 №1.641 1 3 »18 648 13 жт.мя
леателмости иенгра.жлиааииых 
бт х> аперий

фелержжмый Лаллжст 0.000 0.000 О.ООО оооо 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0.000 оооо
областной батджт 0.000 0.000 0.000 0.00(1 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,1)00
местный fajHn 139 924.971 14 212.994 IJ 986.087 13 931 982 П 837.584 1 4 380 411 13 974 981 13 974 .981 13 808 648 13 808.641 13 808 648

м ва-мка ■неАкмаатные средства
4 1 4

гост ^арствоптых пл.*юмочи> по
МКУ "Кетмию пи 
пбраюааяиш и ле_ам

Все □

012 1006 Ой 4 01 87300

24 1 17.404 2 087.286 2 087 286 2 162.902 2 376.511 2 815.274 2 699.619 2 699.619 2 <96 ЮГ 2 396.300 2 396, 300
фелера*иый Ааолжет 0.000 0.000 0.000 оооо 0.000 0.000 0.000 0,000 0.000 0,000 0.000

□ртамиши и 1х\тестклшмю 
денеАНпсти по опека и Алы ин нет рации города 

Белогорск"

□Г .та стигм бао^жп 24 1 17.404 2 087.286 2 087.286 2 162 902 2 376.518 2 813.274 2 699.619 2 699.619 2 396.300 2 396.300 2 396 300
местный бнмжат 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

гвлечмте.’жствх ■ набил жстиыг средства

4 1 J М 4 1 3 фмнаисовпс □беспечен не 
rocvjnpeiaeHMUx пл-тношмиА по

МКУ "Комитет тю 
ofipa нт* ди ин > и делам

Всмо

012 0904 08 4 01 17360

6684.631 
0.000

514.321 
0.000

314.321 
0.000

533.226 
0.000

586 630 
0.000

1 000.059 
0.000

191.717 
0.000

>98.717 
0.000

379.500 
0.000

579.500 
0.000

579.500
0.000

□ранни мним и □ехшоста.'пник 
дагти » цгм тм по олше и Администрации ropn.ta

оАнстиой (йияжст
местный бюджет

6 684.631 
0.000

514.321 
0.000

314.321 
0.000

533.226 
0.000

586 6 30 
оооо

1 000.059 
0.000

898.787 
0.000

898.787 
0.000

579.500
0.000

S79.S00 
0.000

379.500 
0.000

nona4Hie.-bCiav ■ птмиемми 
саваремеинелетних лиц.

нелаесппопбиыыа и.ж 
<1-раи и чайными ■ лввелиеюбнпсти 
гвиепшнмм. ' катанным ■ 
статная 29 и 30 Граждански!о 
кодекса Российский Федерации

анебмлжхтные средства



Приложение № 5 к постановлению 
Администрации г. Белогорск 

/7 06. 2020 №

Предполагаемые к принятию меры правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы

№ 
п/п

Вид 
нормативного 

правового акта

Основные положения 
(наименование) 
нормативного 

правового акта

Координатор 
муниципальной 

программы, 
координатор 

подпрограммы

Ожидаемые сроки 
принятия

1 2 3 4 5
1 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

1.9 Постановление 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

О создании
муниципальной 
межведомственной 
рабочей группы по 
внедрению 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании город
Белогорск

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи
Администрации города 
Белогорск»

IV квартал 2020 г.

1.10 Постановление 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

Об утверждении
правил 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании город
Белогорск

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск»

IV квартал 2020 г.

1.11 Постановление 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

Об утверждении
программы 
персонифицированного 
финансирования 
образования детей в 
муниципальном 
образовании город
Белогорск

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи
Администрации города 
Белогорск»

IV квартал 2020 г.

1.12 Постановление 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

О внесении изменений 
в постановление от 
03.09.2015 № 1602 «О 
порядке 
предоставления 
субсидий из местного 
бюджета 
муниципальным 
бюджетным и
автономным

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи
Администрации города 
Белогорск»

IV квартал 2020 г. 
t



учреждениям на
финансовое 
обеспечение
выполнения ими
муниципального 
задания, а также
порядке определения 
объема и условий 
предоставления 
субсидий на иные 
цели»

1.13 Постановление 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

О внесении изменений 
в постановление от 
28.12.2016 № 2073 «Об 
утверждении 
положения о
формировании 
муниципального 
задания на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) в 
отношении 
муниципальных 
учреждений и
финансовом 
обеспечении 
выполнения 
муниципального 
задания»

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск»

IV квартаЛ 2020 г.

1.14 Распоряжение 
Администрации 
города Белогорск 
Амурской 
области

Об установлении
основных параметров 
для определения
нормативных затрат на 
оказание 
муниципальных услуг 
по реализации
дополнительных 
общеобразовательных 
(общеразвивающих) 
программ на 2020год

Муниципальное казенное 
учреждение «Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации города 
Белогорск»

IV квартал 2020 г.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	постановляю:

	Коэффициенты значимости мероприятий

	Приложение № 3 к постановлению Администрации г. Белогорск У/. QG 2020 №



